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Úvodník 

 

Váţení spoluobčané, 

     závěr letošního roku, stejně jako roky předchozí, poskytuje jiţ tradičně důvod pro 

bilancování různých odvětví celé naší společnosti. Podobně je tomu i na komunální 

úrovni, kdy bývá zvykem shrnout činnost během celého uplynulého roku pro rozvoj obce i 

činnost organizací a spolků. Kaţdý z nás si zároveň, ať uţ si to připustí nebo ne, provádí 

svou osobní bilanci a srovnává období minulé s přítomností. Dovolím si při této příleţitosti 

zmínit se o další, podle mého názoru poměrně úspěšné etapě v trochu jiné oblasti. 

Výtiskem zpravodaje, který se Vám nyní dostává do rukou, oslavíme totiţ pětileté 

nepřetrţité vydávání Starovičského zpravodaje. Tato skutečnost je o to cennější, ţe se 

na sestavení a grafické úpravě včetně jeho výroby i distribuce podílí pouze místní 

občané. Nejedná se tedy o uniformní vytváření časopisu profesionální firmou, ale o 

činnost, která je tvořena se zájmem, nadšením a energií místních lidí, kteří do ní vkládají 

jak svou - dnes uţ můţeme říct, téměř profesionální práci, tak rovněţ kus své osobnosti. 

Styl i vlastní výroba časopisu prošly od svých počátků poměrně výraznými změnami – od 

původního černobílého ručního kopírování aţ k nynějšímu barevnému počítačovému 

tisku. Zpravodaj si však zachoval své charakteristické základní vnitřní uspořádání, které 

bylo vytvořeno jiţ v průběhu jeho prvních vydání. Během času se také změnilo obsazení 

odpovědných osob a jejich počet, byla provedena registrace periodika na Ministerstvu 

vnitra a spolu s vytvořením pevných pravidel pro vydávání zpravodaje a zaloţením 

redakce a redakční rady byly vytvořeny podmínky pro úspěšné fungování nezávislého 

informačního periodika pro naše občany i v budoucnosti. Věřím, ţe jeho přínos, kterým je 

snaha o objektivní informovanost místních občanů o dění v obci i vyjádření individuálních 

názorů jednotlivců, bude v budoucnu ještě více podpořen právě reakcemi a upřímnými 

názory jednotlivých občanů formou příspěvků k aktuálnímu dění kolem sebe. Vţdyť právě 

odlišné pohledy jednotlivců na rozličnou problematiku dokáţí upravit směr rozvoje obce 

tím správným směrem.  

     Dovolte mi na závěr popřát Vám příjemně strávené nadcházející vánoční svátky spolu 

s přáním všeho nejlepšího během celého následujícího nového roku. 

                                                                                   Vladimír Drbola 

                                                                                 starosta obce 

Obecní úřad informuje 

Víte, že v r. 2011 

- byla dokončena výstavba ČOV a rekonstrukce kanalizace ve výši 79 000 tis.Kč? 

- byla dokončena rekultivace skládky Slaměnka ve výši 34 160 tis.Kč? 

- byla realizována výstavba sběrného dvora ve výši 4 500 tis.Kč a zahájen jeho 

provoz? 

- bylo provedeno zpevnění polních cest recyklátem ze stavební suti v celkové 

délce 1636 m? 

- byla provedena dlaţba ze ţulových kostek na parkovišti u restaurace 

Starovičský růţek na ploše 40 m
2
? 

- bylo vybudováno s pomocí dotací MMR víceúčelové travnaté hřiště o rozměrech 

40 x 24 m se závlahou a oplocením? 

- bylo vybudováno s pomocí dotací ROP odpočinkové místo u rybníčku Luţa 

v celkové hodnotě 233 tis. Kč? 

- byla provedena úprava bočních chodníků na hřbitově drtí? 

- byla vybudována opěrná zídka v délce 25 m v lokalitě Tálky I., která stabilizuje 

místní komunikaci proti posunu ze svahu? 

- byly vybudovány chodníky v lokalitě Tálky II. a v ulici Objíţďka v celkové délce 

300 m? 

- byly osazeny 3 panely ukazatelů rychlosti s evidencí průjezdu automobilů na 

vjezdech do obce? 

- byla urovnána a oseta travním semenem plocha cca 5000 m
2
 v prostoru mezi 

ČOV a transformátorem? 

- byly vyčištěny a upraveny břehy Starovičského potoka od transformátoru po 

ČOV a vykáceny náletové dřeviny v další části asi 200 m po obou březích? 

- bylo dokončeno opěrné vedení v ukázkové vinici u Boţí muky? 

- byla provedena oprava vnitřních omítek a nová malba v místní knihovně? 

- bylo osazeno nové osvětlení autobusové čekárny v provedení antivandal? 

- byla zakoupena profesionální travní sekačka TigerCat firmy SCAG? 



- bylo podáno samostatně nebo ve spolupráci dobrovolnými 

svazky celkem 10 ţádostí o dotace, z toho 4 úspěšné a 2 

se dosud posuzují? 

- byly získány pro naši obec dotační prostředky ve výši     

716 000,- Kč? 

- byly rozděleny dotace pro činnost a podporu kulturních akcí 

místních zájmových organizací a jednotlivců ve výši 

189 500,- Kč? 

- byl vysvěcen nově postavený kříţ v lokalitě Zace? 

- byl dokončen nový územní plán obce v ceně 353 tis. Kč? 

- byla převedena budova hasičské zbrojnice do majetku 

obce? 

- byla předána Pozemkovému úřadu Břeclav ţádost o 

provedení komplexních pozemkových úprav katastru obce 

s připojeným souhlasným vyjádřením vlastníků nadpoloviční 

výměry orné půdy? 

- se narodilo 5 dětí? 

- se počet obyvatel obce zvýšil o 11 občanů na celkový počet 

824? 

- byl proveden členy Klubu vojenské historie Starovičky nátěr 

tanku památníku tankové bitvy? 

- bylo zakoupeno pro potřeby obce mobilní oplocení v délce 

35 m? 

- bylo vyrobeno 60 ks nových lešenářských podláţek jako 

náhrada nevyhovujících starých kusů? 

- byla zakoupena lednice a nové kuchyňské skříně pro 

doplnění kuchyně kulturního domu? 

- byl osazen šatní systém kulturního domu spolu s nábytkem 

pro pokladnu? 

 

Dotace 2011 
 
Seznam ţádostí o dotace Obce Starovičky z grantů JmK 

 
1.   Dotační program Pomoc malým obcím.  
  „Starovičky- vybudování technického 
zázemí obce“  

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
750 tis. Kč, poţadovaná dotace 500 tis. Kč 

  Zamítnuto. 
2.  Dotační program v rámci Programu rozvoje 
venkova. 
  „Starovičky- chodník Tálky II.“   

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
333 tis. Kč, poţadovaná dotace 200 tis. Kč  
Přiděleno 150 tis. Kč.  

3. Dotační program JSDH. 
  „Vybavení poţární hlídky výzbrojí a 
výstrojí“   

Ţadatel: Obec Starovičky, neinvestiční projekt 
90 tis. Kč, poţadovaná dotace 63 tis. Kč 
Zamítnuto. 

4. Dotační program v rámci individuálních dotací 
JmK. 

  „Pořízení 3 ks informativních ukazatelů 
rychlosti“   

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
215 tis. Kč, poţadovaná dotace 100 tis. Kč
 Zamítnuto. 

 
Seznam ţádostí o dotace Obce Starovičky z grantů 
Ministerstva pro místní rozvoj 

 
 5. Dotační program Podpory obnovy venkova. 
  „Starovičky - vybudování víceúčelového 
hřiště“   

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
660 tis. Kč, poţadovaná dotace 400 tis. Kč 

  Přiděleno 384 tis. Kč. 
  

Seznam ţádostí o dotace z fondů EU 

 
 6. Dotační program OPŢP – sníţení prašnosti – 
zakoupení zametacího kartáče. 
  „Čisté ovzduší v obci Starovičky“ 

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
2077 tis. Kč, poţadovaná dotace 1875 tis.Kč 

  Posuzuje se. 
 7. Dotační program OPŢP. 
  „Výsadba krajinných prvků v obci 
Starovičky“ 

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
1085 tis. Kč, poţadovaná dotace 970 tis.Kč 

  Posuzuje se. 
8. Dotační program ROP NUTS II Jihovýchod. 

  „Krajem André na kole“   

Ţadatel: Mikroregion Hustopečsko, investiční 
projekt pro naši obec 233 tis. Kč, poţadovaná 
dotace 182 tis.Kč 

  Přiděleno 182 tis. Kč. 
9.  Dotační program OPŢP ve třech dílčích 

programech 
  „Vybudování kompostárny Velké 
Pavlovice“. 

„Zavedení separace biologicky    
rozloţitelného komunálního odpadu“  
„Pořízení svozových vozidel“ 

Ţadatel: DSO Čistý jihovýchod, investiční 
projekt celkem73 000 tis. Kč, poţadovaná 
dotace 65 700 tis. Kč 
Přiděleno 40 500 tis. Kč – nebyla úspěšná 

dotace pro pořízení svoz. vozidel, projekt 
bude dofinancován na základě nájemní 
smlouvy s firmou Hantály a.s. Velké 
Pavlovice 

  
Seznam ţádostí o dotace Obce Starovičky z grantů 
Ministerstva vnitra 

 
 10. Dotační program prevence kriminality. 
  „Starovičky – osvětlení parku“   

Ţadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 
441 tis. Kč, poţadovaná dotace 400 tis. Kč 

  Zamítnuto. 

 
 

 

Poděkování 

     Obec Starovičky děkuje p. Stanislavu Sedláčkovi, Starovičky č.p. 64 za 

poskytnutí stříbrného smrku, který byl pouţit jako vánoční strom obce. 

Obec Starovičky děkuje zemědělskému druţstvu Klas – druţstvo Starovičky 

za bezplatné zajištění dopravy pro přepravu vánočního stromu. 

                                                                    foto: přeprava vánočního stromu 



Upozornění 

     Obec Starovičky upozorňuje občany, ţe se mnoţí případy 

volného pohybu psů a neprovádění úklidu veřejného 

prostranství jejich majiteli v případě znečištění. Tato skutečnost 

bude řešena při ohlášení jako přestupek s minimální sankcí 

1000,- Kč. Podnět na jeho projednání musí podat na OÚ 

osoba, která je schopna, např. za přítomnosti svědka, 

přestupek dokázat v následném přestupkovém řízení. Ţádáme 

zároveň důrazně majitele psů o dodrţování směrnice obce o 

volném pohybu psů s důrazem na bezpečnost svých 

spoluobčanů a také s ohledem na úpravu veřejného 

prostranství a předzahrádek, které jsou nekázní majitelů psů 

znečišťovány a ničeny. Nebuďte, prosím, lhostejní k této 

problematice. Děkujeme za vstřícnost a pochopení. 

ČOV – stočné 

     Obec Starovičky oznamuje občanům, ţe systém výběru 

stočného ani jeho výše nejsou dosud známy z důvodu 

neukončeného projednávání těchto faktorů na SFŢP. Na 

základě této skutečnosti nebude také stočné za II. polovinu 

roku 2011 občanům fakturováno a všechny náklady spojené s 

likvidací odpadních vod uhradí Obec Starovičky. Výběr 

stočného od jednotlivých domácností od 1.1.2012 je však jiţ 

SFŢP poţadován – smlouvy o likvidaci odpadních vod budou 

uzavřeny po akceptaci systému Státním fondem ţivotního 

prostředí. 

 

ZÁKAZ   SPALOVÁNÍ   ROSTLINNÝCH   

MATERIÁLŮ   V   OBCI  

      Zastupitelstvo obce Starovičky na svém jednání dne 

27.10.2011 schválilo obecně závaznou vyhlášku obce 

Starovičky č. 4/2011, kterou  se stanovuje zákaz spalování 

suchých rostlinných materiálů  v celém zastavěném území 

obce.  Suché rostlinné materiály lze spalovat pouze mimo 

zastavěné území obce, a to pouze v případě příznivých 

povětrnostních podmínek tak, aby zplodiny ze spalování 

směřovaly vţdy mimo obec.  

     Rostlinný odpad lze odvést na sběrný dvůr obce, spálit 

mimo zastavěné území obce nebo zkompostovat svépomocí. 

PROVOZNÍ   DOBA   SBĚRNÉHO DVORA 

  

    Úterý …………………….. 8 – 10 hod. 

    Čtvrtek …………………..15 – 17 hod. 

    Sobota …………………... 9 – 11 hod. 

V tuto dobu je otevřen také vchod z areálu hřbitova pro uloţení 

rostlinného i dalšího odpadu z tohoto prostoru. 

Uloţení veškerého odpadu na sběrný dvůr je ZDARMA a 

sběrný dvůr je k dispozici jen pro občany Staroviček. 

 

MÍSTNÍ POPLATKY 

Místní poplatky za odpad a za psy se bude v kanceláři OÚ 

Starovičky vybírat v době 

 od 30.1.2012 – 29.2.2012. 

Místní poplatek za odpad: 
- Sazba poplatku činí 450,- Kč za fyzickou osobu, která 

má v obci trvalý pobyt a poplatek je splatný do 

29.2.2012. 

- Pro fyzické osoby, které vlastní v obci nemovitost 

slouţící k individuální rekreaci je poplatek ve výši 

450,- Kč splatný do 31.5.2012. 

 

Pozdější úhrada poplatku za odpad   
dle OZV č. 3/2011 se poplatek, který bude uhrazen v době:  

od 1. 3. - 31. 3. – zvyšuje na 1,1 násobek (tzn. 495,- Kč/os.), 

od 1. 4.-  30. 6. – zvyšuje na 1,5 násobek (tzn. 675,- Kč/osobu), 

od 1. 7. 2012 do 31.12.2012 – zvyšuje  na 2 násobek                 

(tzn. 900,-Kč/osobu). Po této lhůtě bude vydán platební 

příkaz pro provedení exekuce. 

Místní poplatek za psa  
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, splatnost poplatku je 

do 29.2.2012. 

Sazba poplatku :  

a) Za prvního psa 150,- Kč, 

b) Za druhého a kaţdého dalšího psa téhoţ drţitele  

100,- Kč,  

c) Za psa, jehoţ drţitelem je poţivatel důchodu 

(invalidní, starobní, vdovský), který je jeho jediným 

zdrojem příjmu nebo poţivatel sirotčího důchodu     

50,- Kč,  

d) Za druhého a kaţdého dalšího psa téhoţ drţitele, 

poţivatele důchodu 50,- Kč.    

UPOZORNĚNÍ: 

V DOBĚ OD 23.12.2011 DO 30.12.2011 JE NA OÚ 

STAROVIČKY Z DŮVODU DOVOLENÉ  ZAVŘENO. 

Svoz popelnic 
 

     Svoz popelnic v roce 2012 bude znám aţ v průběhu ledna. 
Termíny svozů budou vyhlášeny místním rozhlasem nebo 
uvedeny na obecních webových stránkách www.starovicky.cz. 
Také budou občanům rozdávány kalendáře firmy Hantály, a.s. 
při uhrazení poplatků za popelnice na obecním úřadě 
v obvyklém termínu.                                                               (IS) 
 

Tragické události  r. 1953  připomíná 
pamětní deska 
 
     V úterý 13. prosince byla na budově ţelezniční stanice 
v Šakvicích odhalena pamětní deska, připomínající oběti 
ţelezničního neštěstí z roku 1953.  K tragédii došlo na Štědrý 
den, krátce po jedné hodině v noci, kdy rychlík R4 jedoucí 
z Prahy najel rychlostí 86 km/hod. do posledních vagonů 
osobního vlaku č. 718 z Brna, stojícího před ţelezniční stanicí 
Šakvice. Následky sráţky byly hrozivé. V rozdrcených 
vagonech přeplněného vlaku nalezlo smrt 106 cestujících, další 
desítky lidí byly zraněny.  
     Za značného zájmu médií se vzpomínkové akce k uctění 
památky obětí tohoto neštěstí zúčastnili představitelé Jm kraje, 
zástupci Českých drah a Správy ţelezniční dopravní cesty, 
starostové okolních obcí a v neposlední řadě pamětníci a 
rodinní příslušníci obětí.  
     Vzpomínkové setkání bylo zahájeno uctěním památky všech 
obětí, za současného minutového troubení projíţdějící 
lokomotivy. Iniciátor celé akce PhDr. Ladislav Valihrach 
seznámil přítomné s osudovými okamţiky tragédie. Starosta 
obce Vladimír Drbola a děkan zdejší farnosti Mgr. Pavel Kafka 
ve svých příspěvcích připomněli památku všech nevinných 
obětí a jménem pozůstalých obětí, poděkovali za tuto 
vzpomínku. O své vzpomínky na hrůzné události se 
s přítomnými podělili i pamětníci událostí ze Staroviček: 
Vítězslav Kostrhoun a Ludvík Úlehla, kteří cestovali ve vlaku, 
Jarmila Kostrhounová byla jedna z prvních záchranářek na 
místě neštěstí a také sestry Marta Prokešová a Boţena 
Hádlíková, jejichţ tatínek byl jednou z pěti starovičských obětí 
tragédie. František Matyáš, Václav Najman a jeho patnáctiletá 
dcera Štěpánka, dvacetiletá Zdeňka Soukupová a 
čtyřiadvacetiletý Jaroslav Vincenc uţ nikdy nezasedli 
k rozsvícenému vánočnímu stromu.                    Zdeněk Trněný 
   



Usnesení č. 7/2011 

ze zasedání Zastupitelstva obce Starovičky, konaného dne 27. října  2011 
v 19:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zapisovatele zápisu. 

 

ZO schvaluje: 
1. Ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a 

usnesení z minulého zasedání. 
2. Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni č. E.ON: 6210-010/001/2011-HO-AD na 
pozemku parc. č. 579, 675/6, 675/7, 675/8, 771, 
1028/48 ,1034/50, 1034/51 zapsané na LV č. 1001 pro 
k.ú. Starovičky pro akci „Starovičky, u TS Zděná, 
překl.k.NN, Obec“ za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 3 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce 
podpisem této smlouvy. 

3. Prodej 1 ks otevřeného kontejneru typ Tatra o objemu 
12 m

3
 a 1 ks uzavřeného kontejneru typ Tatra o 

objemu 16 m
3 

za cenu 5 Kč/1 kg váhy kontejnerů firmě 
Zemax Šitbořice, a.s. 

4. Prodej 1 ks otevřeného kontejneru typ Tatra o objemu 
12 m

3
 za cenu 5 Kč/1 kg váhy kontejneru panu Ivo 

Hanzlíkovi, Hustopeče. 
5. Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Starovičky ve výši 

12 000,- Kč organizaci TJ Starovičky na provoz 
ubytovny, dále schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

6. Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Starovičky ve výši 
10 000,- Kč organizaci MS Starovičky k obnově 
biopásů a pořízení umělých betonových nor, dále 
schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

7. OZV Obce Starovičky č. 4/2011, kterou se stanovuje 
zákaz spalování suchých rostlinných materiálů v obci 
Starovičky. 

8. OZV Obce Starovičky č. 5/2011, o stanovení systému 
shromaţďování sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na územní obce Starovičky. 

9. Rozpočtové opatření č. 5/2011 s tím, ţe příjmy jsou 
navýšeny o 122 000,- Kč, výdaje jsou rovněţ 
navýšeny o 122 000,- Kč.  

10. Hospodářský výsledek Obce Starovičky za rok 2010. 
11. Vnitřní směrnici k provádění inventarizace majetku a 

závazků Obce Starovičky a Plán inventur na rok 2011.  

12. Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč na 
pokrytí nákladů souvisejících se sportovní atletickou 
činností Radka Jušky ml., s podmínkou aktivní propagace a 
reprezentace obce. Dále ZO schvaluje Smlouvu o 
poskytnutí dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. ZO 
schvaluje doplnit tento výdaj do jiţ schváleného RO 

č.5/2011 ve výši 10 000,- Kč.  
13. Uzavření Dohody o uznání závazku a splátkový kalendář. 
14. ZO projednalo ţádost ředitelky Základní školy a Mateřské 

školy Starovičky, okres Břeclav Mgr. Dany Walterové o 
povolení výjimky z nejniţšího počtu ţáků v základní škole 
pro školní rok 2011/2012 na 23 ţáků.  

15. Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 1.7.2004 s organizací TJ Starovičky na dobu 
určitou po dobu 13 let, tj. od 27.10.2011 do 27.10.2024 a 
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

16. Provozní řád hřbitova ve Starovičkách. 
17. Dohodu o náhradě za trvalé porosty. 
18. Pro domácnosti, které doposud neuhradily obci kanalizační 

přípojku a projekt, jednotný připojovací poplatek ve výši 
10 000,- Kč a to od 1.1.2012. 

 

ZO povoluje:  
1. Výjimku z počtu ţáků v základní škole v rozsahu 1 ţáka 

základní školy pro školní rok 2011/2012. 
 

ZO se zavazuje: 
1. K povinnosti uhradit zvýšené výdaje, a to nad výši 

stanovenou krajským normativem, na vzdělávací činnost 
základní školy na 1 ţáka pro školní rok 2011/2012 
v celkové výši cca 34 500,- Kč.  

 

ZO odložilo: 
1. Ţádost o přidělení obecního bytu. 
 

ZO vzalo na vědomí: 
1. Smlouvu o partnerství mezi DSO Čistý Jihovýchod a Obcí 

Starovičky. 
 
Ve Starovičkách  1.11.2011 
 
            Pavel Šafařík                                  Vladimír Drbola 
            místostarosta                                        starosta  

 

 Usnesení č. 7/2011 
z mimořádného  zasedání Zastupitelstva obce Starovičky, 

 konaného dne 22. listopadu 2011 
v 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 
1.   Zapisovatele zápisu. 
2. Informace o zřízení přístupové cesty k hospodářským 

stavením na ulici Pánská. 
 

ZO schvaluje: 
 

1. Ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a usnesení 
z minulého zasedání. 
2. Rozpočtové opatření č. 6/2011. 
3. Změnu pouţití účelové dotace na dofinancování festivalu 
dechových hudeb „Dechovka pod Pálavou“. 

 

 ZO pověřuje: 
1. ZO pověřuje starostu k podpisu zmocnění pro firmu Optimal-
Energy.cz, a.s. se sídlem náměstí Svobody 93/22, 602 00 
Brno, IČ 29235642 k výběru dodavatele elektrické energie a 
plynu pro všechny objekty ve vlastnictví obce Starovičky za 
cenu elektřiny maximálně 1720 Kč/MWh (komodita a měsíční 
poplatek), cenu plynu maximálně 900,- Kč/MWh (komodita, 
rezervovaná kapacita, měsíční poplatek) a k potvrzení výběru 
dodavatele, který bude splňovat uvedené podmínky. 

 
Ve Starovičkách  23.11.2011 

 
Pavel Šafařík                                        Vladimír Drbola 
 místostarosta                                              starosta  



Finanční poradna 

1) Moc prosím o radu, můj manţel 
dluţil za účet za telefon okolo 4000 
Kč, aţ teď po dvou letech mi sdělil, ţe 
na ţádné dopisy ani telefonáty 
nereagoval. Můţete mi prosím poradit, 
jak mám postupovat, abych to mohla 
zaplatit za něho? Jediný kontakt, 
který mám, je z advokátní kanceláře, 
která manţela upozorňovala na tento 
dluh. Bohuţel mi tam sdělili, ţe pod 
jeho jménem tam nic nemají. Poraďte 
prosím jak postupovat a zastavit snad 
i exekuci? 

     Kontaktujte operátora, u kterého dluh 
vznikl. Buď má dluh ve své správě, nebo 
ho podstoupil advokátní kanceláři. V tom 
případě by Vám měl poskytnout kontakt 
na kancelář. Začněte co nejdříve jednat, 
smiřte se s tím, ţe v případě, ţe dluh byl 
podstoupen třetí straně, budete muset 
zaplatit citelné penále a pokuty. 
Manţelovi pěkně "poděkujte", protoţe 
udělal to nejhorší, co mohl a přestal 
reagovat na upomínky. Netuším, čeho si 
myslel, ţe tím dosáhne. Protoţe jediné, 
čeho dosáhl je obrovské navýšení 
původně celkem drobného dluhu, 
přidělání starostí všem v rodině  a radost 
vymahačům dluhů nebo exekutorům. 
Nenechte problém vyplynout do 
ztracena  a aktivně pátrejte po tom, kdo 
můţe mít nyní dluh podstoupen. Dokud 

se nedoberete výsledku. Jedná se o 
několik telefonů, dopisů a nervů. Stoji to 
ale za to. Věřte mi. 
 
2) Jeden finanční poradce mi poradil 
zrušit nevýhodnou smlouvu ţivotního 
pojištění a zaloţit novou. Na tuto 
starou jsem jiţ čerpal daňové odpočty 
a bylo mi řečeno, ţe pokud všechny 
finance z původní pojistky převedu do 
nové, nebudu muset vracet daně. 
Nikde jsem nenašel, zda to tak 
skutečně funguje. Můţete mi tento 
postup potvrdit? 

     Obvykle to je tak, ţe pokud zrušíte 
smlouvu, na níţ jste uplatňoval daňový 
odpočet, a uzavřete smlouvu novou, 
dodaňovat nemusíte. Podmínka je ta, ţe 
nová smlouva musí splňovat podmínky 
pro účely daňových odpočtů tedy musí 
trvá minimálně do 60ti let a zároveň musí 
být minimálně na dobu trvání 5ti let – to 
většinou bývá splněno bez problémů. 
Kde však můţe dojít k problematickým 
třenicím, jsou administrativní postupy 
tohoto úkonu. Prostředky ze staré 
smlouvy, tzv. odbytné, musí být 
převedené rovnou na účet nové 
smlouvy. Nikoliv prvně na Váš běţný 
účet. Proto ve výpovědním dopise je 
potřeba uvést číslo účtu, tak aby vše 
bylo z pohledu daňového v pořádku.  

Doporučuji však navštívit příslušný 
finanční úřad a zeptat se, jak se na tento 
postup dívají. Konkrétně jsem si tento 
postup ověřoval na FÚ v Mor. Krumlově 
a úřednice tento postup schvalují, 
bohuţel jsem to nedostal písemně.  
 
3) Chtěli jsme si s manţelem zaţádat 
o hypotéku a stavební firma, která 
nám měla zařizovat i financování, nám 
sdělila, ţe nám nikdo hypotéku nedá 
na 4 roky. Ani já ani manţel netušíme 
proč. Sice máme úvěr na 100tis, ale 
ţádnou splátku jsme nezameškali. Jak 
zjistím, kde se stala chyba a proč 
jsme zůstali na "mrtvém bodě"? 

 
     Hypoteční banka, která v důsledku 
schvaluje vaši hypotéku, nemá za 
povinnost uvést důvod, proč odmítla 
hypotéku přidělit. Pravděpodobně šlo o 
tyto důvody. Buď záznam v registru 
neplatičů (stačí nezaplacená stovka 
mobilnímu operátorovi) nebo nemáte 
dostatečnou bonitu, tedy vaše příjmy 
nejsou dostatečné. Důvod ale můţe být i 
jiný. Zmiňuji dva nejčastější. Doporučuji 
navštívit osobně nějakou banku a nechat 
si znovu nechat schválit hypotéku, dále 
doporučuji odeslat dotaz na SOLUS- 

www.solus.cz.                     David Tomek 

 
 

Vítání občánků 

       V letošním roce jiţ poslední vítání občánků proběhlo na obecním úřadě 

v sobotu 29.10.2011. Pro rodiče, děti a ostatní členy rodin bylo připraveno opět 

kulturní pásmo v reţii paní Zlatky Galečkové. Na miminka čekala i nádherná 

dřevěná kolébka, ve které si děti vyslechly básničky na uvítanou. Vlídné slovo pana 

starosty sledovala miminka s neskrývaným zájmem a někteří mrňouskové si 

„uţívali“ i písničky v podání paní Mileny Panicové, paní Zlatky Galečkové a paní 

Hanky Drbolové. Nově uvítaní občánci  jsou tedy: Amálka Charvátová (maminka 

Veronika Havlová, tatínek Vladimír Charvát), Dominiček Halach (maminka Anna 

Halachová, tatínek Stanislav Winter), Adámek Horčička (maminka Veronika 

Horčičková, tatínek Martin Horčička) a Svatíček Kapusta (maminka Hana 

Kapustová, tatínek Svatopluk Kapusta). Další vítání občánků by se mělo uskutečnit 

v dubnu příštího roku.                                                                                  (RH) 

 

Knižní novinky 

Pro dospělé                                                    
Bradfor Barbara      Příliš silné pouto           Nesbo Jo                 Pentagram 
Brown Dan              Digitální pevnost           Nesbo Jo                 Lovci hlav   
Cartland Barbara    Obraz lásky                   Pawlowská Halina  Velká ţena                                     
Cartland Barbara    Hon na manţela                                            z  východu  
Collins Jackie         Bohyně pomsty             Roberts Nora           Zákon přitaţlivosti                                    
Javořická Vlasta     Vítězná láska                Smith Wilbur            Diamantová cesta  
Monyová Simona    Srdceboly                     Smith Wilbur            Šelma       
Monyová Simona    Utrhnout se ze řetězu   Váňová Magda        Pavouk v síti    
Morrell David          Na ostří                         Woodová Barbora    Zlatá země 

 
Pro mládež 
Březina Thomas    Brána času                     Lanczová Lenka      Blbej fór 
Březina Thomas    Ďáblova hora                  Lanczová Lenka      Dva kroky od ráje 
Erben K.J.             Kytice                              Řeháčková Věra     Problémy nejen s láskou                
                                                                                                                              Marie Bendová 

 

http://www.solus.cz/


Společenská kronika 

Ţivotní jubileum 

V měsíci prosinci oslavil významné ţivotní jubileum     pan František Úlehla – 90.narozeniny. 

Dne 10. prosince se dožívá 

krásného životního jubilea 90. let 

pan František Úlehla. Nám 

mladším spoluobčanům nezbývá, 

než tiše závidět a obdivovat jeho 

vitalitu, sílu a obětavost, se 

kterou pečuje o svého koníčka, 

polnosti a také políčka nás všech, 

kteří nějaká máme. Patří mu náš 

veliký dík s velkou gratulací, 

s přáním dobrého zdraví a síly do 

dalších let.  

Připíjíme po našem: 
     „TOŽ STRÉCU, NA ZDRAVÍ!“ 

                                       Anna Haluzová

Radek Juška – zhodnocení sportovní sezóny 2011 

     Chtěl bych tímto zhodnotit svoji 
sezónu za rok 2011. 

     Hned začátkem února jsem se stal 
halovým Mistrem Moravy a Slezska 
v Bratislavě /junioři/, a to hned ve dvou 
kategoriích ve skoku dalekém 6,83m, a 
trojskoku 13,92m. Týden na to jsem byl 
vybrán na Mezinárodní mítink do Vídně 
/muţi/, dálka 6,70m - 3.místo, 60m v 
čase 7,33s. O týden později jsem šel 
Mistrovství ČR muţů a ţen, kde jsem 
obsadil 11.místo v trojskoku 13,72m. 
A konec halových závodů jsem uzavřel 
Mistrovstvím ČR juniorů v Praze, odkud 
 jsem si přivezl titul Mistra České 
Republiky ve skoku do dálky 7,02m a 
4.místo v trojskoku 13,85m.  V květnu v 
Ostravě jsem běţel 100 m v čase 
11,45s. V červnu MČR /junioři/ v 
Ostravě, po týdenní pauze po horečkách 
dálka 4.místo 6,91m a trojskok 7.místo 
13,34m. V červenci se konalo MČR 
muţů a ţen kde jsem obsadil 15. místo v 
dálce 6,71m. Koncem srpna následovala 

1.liga muţů a ţen v Hodoníně, odkud 
jsem přivezl 2.místo v dálce 7,10m. V 
červnu jsem úspěšně dokončil přijímací 
zkoušky na nadstavbové  studium, 
závěrečné zkoušky a autoškolu. 
Absolvoval jsem vyšetření u sportovního 
lékaře v Břeclavi, kde výsledky dopadly 
na stupnici 1. Byl jsem navrţen do 
zařazení Sportovního centra mládeţe v 
Břeclavi a následně i vybrán. 
Samozřejmě absolvuji kaţdodenní 
trénink za kaţdého počasí, který se mně  
ztíţil, jelikoţ od září studuji v Brně a na 
tréninky dojíţdím do Břeclavi, takţe je to 
časově náročné. Na základě dobrých 
výkonů jsem byl v říjnu vybrán Českým 
atletickým svazem do širšího 
reprezentačního výběru, kdy jsem se 
začátkem listopadu zúčastnil 
výcvikového tábora /soustředění/ 
v Nymburku na výběr do reprezentace 
MS 19-ti letých pro rok 2012. Ve dnech 
15.12. - 18.12. 2012 odjíţdím opět na 
soustředění od Českého atletického 

svazu na reprezentační výběr juniorů a 
mládeţe sekce skoky/sprinty. Zhodnotil 
bych to tak, ţe rok 2011 byl "úspěšný" a 
doufám, ţe to bude i nadále alespoň jak 
letos. Závěrem bych chtěl poděkovat 
Zastupitelstvu obce Starovičky, které 
mně poskytlo dotaci 10.000,- Kč z 
rozpočtu obce na účel pokrytí 
nákladů souvisejících se sportovní 
vrcholovou atletickou činností v rámci 
přeboru ČR s vyhlídkou moţnosti 
reprezentace ČR. Tímto děkuji. Chtěl 
bych všem popřát veselé svátky vánoční, 
hodně štěstí do Nového roku 2012.     
                                            Radek Juška 

Poděkování 

     Chtěli bychom tímto poděkovat 
Zastupitelstvu obce Starovičky za 
finanční příspěvek na pokrytí nákladů 
souvisejících se sportovní atletickou 
činností pro našeho syna Radka Jušky. 
Děkují rodiče Radek a Miroslava 
Juškovi. 

 

Lampionáda – noc světel 
 
     Kulturní komise naší obce uspořádala dne 19.11.2011 II. 
ročník Lampionády – noci světel. Sraz všech účastníků 
průvodu byl tentokrát v 17:00 hod. u školy, v loňském roce 
jsme se sešli u místního hostince a příští rok nás nejspíš 
změna opět nemine. Po chvilkovém čekání na poslední 
opozdilce jsme vyrazili s naším početným průvodem plným 
zářících světýlek směrem k parku. Trasu jsme oproti minulému 

roku pozměnili a také o trošku prodlouţili. Jak uţ víme, nově se 
vyráţelo od školy k parku, pak naše cesta pokračovala kolem 
místního hostince a hřiště, načeţ jsme mířili k novostavbám, 
kde jsme na sloţité křiţovatce odbočili doleva a pak uţ jen 
následovala cesta do cíle. Cílem naší cesty byly samozřejmě 
kabiny, kde nám bylo poskytnuto zázemí pro přípravu 
občerstvení. Na všechny děti čekal teplý čaj a špekáček, který 



si mohly opéct na nově postaveném ohništi. Dospělí si za 
občerstvení museli připlatit, ale jejich nabídka byla obohacena 
o čaj s rumem nebo výborný svařák. I letos jsme nemohli 
vynechat vypouštění lampionů přání. Za příjemného hudebního 
doprovodu jsme vyslali do temného nebe několik desítek 
zářících lampionů. Nutno podotknout, ţe na nás po celou dobu 
dohlíţeli místní hasiči – jen tak „pro jistotu“. Doprovodili nás při 
průvodu, zdatně nám pomáhali při vypouštění lampionů a jejich 

přítomnosti jsme vyuţili, kdyţ pár lampionů předčasně spadlo 
nebo ještě před vzlétnutím shořelo a byl nutný jeden menší 
zásah. Po všech těchto záţitcích následovala volná zábava a 
účastníci Lampionády se začali pomalu rozcházet ke svým 
domovům. Tento II. ročník Lampionády jsme organizačně 
zvládli mnohem lépe neţ minulý rok a doufejme, ţe příští rok to 
bude ještě lepší.                                                 Pavlína Prátová 

 

Tříkrálová sbírka  

     TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI přejí 

všem občanům krásné a poţehnané 

Vánoce a do nového roku hodně 

zdraví, štěstí, úspěchů a Boţího 

poţehnání. 

     Jako kaţdoročně, tak i letos 

přijdeme do vašich domovů koledovat a 

prosit o příspěvek potřebným. Tato 

sbírka pořádaná Českou charitou se v 

naší obci bude konat v sobotu 7. 1. 

2012 od 13.00 hod. Kromě charitních kasiček budeme mít i 

farní a kdo z vás chce, můţe přispět na obnovu některých částí 

interiéru kostela. Předem vám děkujeme za vaše přijetí a 

poskytnuté dary. 

     DARY Z MINULÉ SBÍRKY BYLY VYUŢITY NA ROZVOJ A 

REALIZACI TĚCHTO PROJEKTŮ: 

- podpora Krizového dobrovolnického centra při Oblastní 

charitě Břeclav, které pomáhá obětem neočekávaných 

ţivelných katastrof, krizových situací a hromadných neštěstí, 

- stavební úpravy v prostorách Nízkoprahového denního 

centra, které poskytuje sluţby občanům, jejichţ sociální a 

ţivotní úroveň si to vyţaduje, 

- operace dětí z chudých rodin na Ukrajině, které nemají 

finanční prostředky na zaplacení zákroku, 

- Charitní ošetřovatelská sluţba - zabezpečuje odbornou 

zdravotní péči, 

- Charitní pečovatelská sluţba a odlehčovací sluţby - sluţba 

sociální péče, poskytovaná seniorům a zdravotně postiţeným 

občanům, 

- Dobrovolnické centrum při OCH Brno - koordinuje a 

metodicky vede dobrovolnickou práci, 

- Azylový dům pro muţe a ţeny poskytuje sluţby občanům, 

jejichţ sociální a ţivotní úroveň si ti vyţaduje, 

- farní charity, dobrovolná pomoc sociálně slabým a potřebným 

lidem v nouzi a humanitární pomoc. 

Farní sbírka přispěla k výmalbě našeho kostela sv. Kateřiny. 

Děkujeme, ţe pomáháte.            

                                                                          Anna Haluzová 

 

Nahlédnutí ke Kadetům

      Blíţí se nám konec roku a jako 

většina, tak i náš spolek se ohlíţí za 

celoroční činností našeho divadla. 

Můţeme říct, ţe jsme se docela snaţili a 

nemáme se za co stydět. 

     Jiţ na podzim minulého roku, kdy 

jsme dělali šňůru představení J. G. 

Tajovského - STATKY ZMATKY, nás 

oslovilo vedení boleradického divadla a 

dalo nám termín 16. 4. 2011 uvedení 

této naší poslední hry v jejich divadle. 

Bylo tedy jasné, ţe hru musíme, jak se 

říká „oprašovat" aţ do jara. Přitom jsme 

chtěli samozřejmě připravit něco nového 

pro vás, naše věrné diváky. Zvolili jsme 

lidovou veselohru O. Scheinpflugové 

OKÉNKO. Reţisérka ji obohatila 

tanečníky a písničkami Karla Hašlera, 

protoţe víme, ţe naši diváci mají hudbu 

rádi. Při veselohrách je našim zvykem si 

na závěr představení zazpívat. Nebylo 

tomu jinak ani tentokrát, kdy napsala text 

písně, aby ke hře „seděl". Pozvali jsme k 

hostování Mgr. Ing. Zbyňka Hádera z 

Hustopečí i se synem. Jeho profesor je 

bezkonkurenční. 

     Následovaly hodiny zkoušek jak 

dopoledne, tak i odpoledne. Začali jsme 

v únoru a zkoušela se obě představení. 

Byl to maraton. Dne 16. dubna jsme si 

střihli STATKY ZMATKY v Boleradicích s 

velkým úspěchem, no a 4. června jsme 

dávali premiéru OKÉNKO v našem 

kulturním domě. Jak všichni víte, úspěch 

byl velký. Tuto hru jsme reprízovali hned 

příští den 5. června. Nebudu 

vyjmenovávat konkrétní herce, protoţe 

všichni odvedli opravdu kus poctivé 

práce, jakoţ i naše nápovědky. Přesto 

musím jmenovat ty čtyři osoby, které 

procházely celou hrou a tudíţ na 

zkouškách a při učení textu strávily 

nejvíce času. Je to Zlatka Galečková, 

naše jedinečná Dynybylka, Lenka 

Krůzová, její dcera a dva profesoři 

Zbyňek Háder a Josef Panic. Je dluţno 

také zmínit další činitele, kteří nejsou na 

prknech vidět, ale bez kterých tato 

ochotnická činnost nelze dělat. Je to 

propagace - výroba plakátů, programů.   

Obsluha ozvučení a osvětlení. Je to také 

technická spolupráce, na kterou se můţe 

reţisér spolehnout. 

     Především dík patří panu starostovi 

Drbolovi, paní Schwarzové a celému 

zastupitelstvu za poskytnutí sálu, topení, 

osvětlení a kopírování potřebných 

materiálů a to vše jako dotaci. Také vám, 

naši diváci, patří dík za účast a podporu. 

Bez vás by divadlo nemělo smysl dělat. 



Letošní podzim byl 

rovněţ ve znamení 

zkoušek tzv. 

„oprašování", protoţe 

k naší potěše jsme 

byli osloveni k 

uvedení hry a to: 

30.10. v lázních 

Hodonín, 5.11. jako 

jiţ tradičně jsme 

vystupovali v rámci 

přehlídky  

„ŠMARDOVO 

SOUSEDSKÉ 

DIVADLO" a na 

20.11. nás pozvala paní starostka do 

Šakvic. Slavili jsme úspěch a diváci se 

všude dobře bavili. Oslovili nás redaktoři 

čtyř různých deníků, otiskli naše 

rozhovory a fotografie. Ohlas na 

starovičské divadlo přesáhl hranice 

našeho okresu. Jsme tomu rádi a 

chceme proto udělat v tomto adventním 

čase také dobrý skutek. Uvedeme naše 

OKÉNKO 18. 12. v 16:00 hod. v našem 

kulturním domě a výtěţek zašleme do 

Domova Narnie v Morkůvkách. 

     Dále vás chceme pozvat 

na 15. 1. 2012 opět do 

našeho kulturního domu 

v 16:00 hod., kde naposled 

u nás uvedeme hru 

STATKY ZMATKY. Těšíme 

se na vaši účast. Tuto hru 

budeme reprízovat 12. 2. 

2012 v 19:00 hod. v lázních 

Hodonín a později v 

Šakvicích. 

      Přejeme všem krásné a 

poţehnané Vánoce, v 

nastávajícím roce 2012 

pevné zdraví ať se můţeme 

dále setkávat při našem divadle. 

     Veškeré informace o nás najdete na 

našich nových internetových stránkách 

na 

adrese www.divadlokadet.webnode.cz. 
Anna Haluzová 

 Z naší školičky 
 

MŠ a Myslivecké sdružení Starovičky 

   S Mysliveckým 

sdruţením Starovičky 

má naše MŠ 

dlouholetou spolupráci. 

Týká se to nejen 

finančního příspěvku, 

který kaţdoročně místní 

myslivci věnují dětem 

na Vánoce, ale i 

spolupráce při 

rozšiřování dětských poznatků a záţitků.  

   Ve výchovně vzdělávací práci naší MŠ byl v listopadu 

tématický celek o přírodě a o volně ţijících zvířatech. Záţitkem 

pro děti byla návštěva p. Panice st., který si na nás udělal čas a 

ve středu 16. listopadu přišel do naší MŠ. Velký dojem udělala 

na děti myslivecká uniforma, zbraň, kterou si mohly děti 

potěţkat a získané patrony (samozřejmě vystřelené). Zajímavé 

bylo povídání doplněné obrázky. Děti si mohly během tohoto 

celku prohlédnout kůţe z lišky, kuny, divočáka, vycpaného 

sviště, kormorána.  

Děkujeme.                                                                 kolektiv MŠ 

 

My se čertů nebojíme 

    V pondělí 5.12.  jsme ve školce dříve vstávali. Důvodem byla 

po odpočinku nahlášená návštěva Mikuláše. Děti byly plné 

očekávání, třída ztichla... A pak to přišlo! Mikuláš přišel se 

svými pomocníky - anděly a čerty. Kniha "hříchů" odhalila, kdo 

by se měl polepšit a v čem. Za slib a básničku rozdával Mikuláš 

s anděly sladké balíčky. A protoţe se čertů nebojíme, nakonec 

jsme si společně zatancovali čertovský tanec.                        

                                                                                  kolektiv MŠ 

Předvánoční kouzlení 

    V předvánočním čase k nám zavítal kouzelník se svými 

zvířaty. Při jeho vystoupení se děti nejvíce těší na vzájemnou 

spolupráci při společném kouzlení a příjemně se všichni bavili. 

Velký úspěch mělo vystoupení velkého maňáska "Nácíčka", při 

kterém kouzelník předvedl své břichomluvecké umění. Velký 

úspěch mělo také vystoupení zvířátek. Bylo to příjemně proţité 

dopoledne v předvánočním čase.                    kolektiv ZŠ a MŠ  

Co ještě připravujeme do konce roku 2011 

14.12. přijede divadelní společnost s "Pohádkou z čertovy 

zahrádky" 

20.12. dopoledne - generálka vánoční besídky pro ZŠ 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1853581631&to=http%3a%2f%2fwww%2edivadlokadet%2ewebnode%2ecz


20.12. vánoční dílničky pro ţáky ZŠ – výroba ozdob, svícnů, 

dekorací 

21.12. dopoledne- ve školce se naděluje 

           odpoledne - vánoční besídka dětí pro rodiče a jejich 

rodinné příslušníky 

23.12. zpívání u vánočního stromu. 

 

Návštěva ekologického centra 

      V rámci projektu les a myslivost jsme 14. října navštívili 

ekologické centrum "Lipka" v Brně. Děti se hravou formou 

seznámily, jak roste strom, s jednotlivými částmi a plodinami 

stromů, vyuţití stromů v ţivotě. Zahrály si různé hry, prošly se 

lesem, kde poznávaly různé listy stromů. Byly seznámeny, jak 

se chovat v lese a k přírodě vůbec. Dokonce si mohly zahrát na 

mravence a prolézt si mraveniště. Velkým záţitkem pro děti 

byla příprava bramborových placek. Děti si brambory samy 

oloupaly, pomačkaly, vyválely a upekly na kamnech. Všem se 

nám v centru moc líbilo a těšíme se na další návštěvu.     

                                                                          kolektiv ZŠ a MŠ 

     V měsíci listopadu jsme jeli (celá škola) do Ekocentra Lipka 

u Brna. Po příjezdu jsme si prohlédli celý areál a rozdělili se do 

skupin. Rozdělili jsme se podle ročníku. Kaţdá skupina měla 

jiné téma. Jednotlivé skupině byl přidělen odborný asistent, 

který nás celým dnem provázel. Všichni jsme měli jednotné 

téma: Podzim v lese. Jedni poznávali ptáky, druzí pekli 

bramborové placky a další prolézali atrapou mraveniště. U toho 

všeho jsme popíjeli bylinkový čaj z domácí lékárny. Poté jsme 

šli ven na čerstvý vzduch. Kaţdý dostal pracovní papír a 

určoval stromy i rostliny. V závěru dne jsme všechno zhodnotili 

a spokojeně odjeli domů.      Marek Zach, 5. tř. 

   

Ryby, rybky, rybičky 

 
     Ţáci a děti naší školy se zapojily 
do soutěţe "Ryby, rybky, rybičky", 
kterou vyhlásila Mateřská škola „U 
rybiček“ v Hustopečích. Do této 
soutěţe jsme poslali práce 
jednotlivců i kolektivní. Právě 
v kolektivních pracích se nám 
dařila. Děti z MŠ vyhrály ve své 
kategorii 3. místo a ţáci ZŠ 
dokonce 1. a 2. místo a získali tak 
pro školu hodnotné ceny.                   
                                                 (Wal) 
 

  V souvislosti s touto soutěţí stejnou soutěţ vyhlásil kolektiv 

MŠ i pro děti a rodiče. Zapojilo se celkem 14 dětí a některé 

výtvory byly opravdu obdivuhodné. Děkujeme rodičům za čas, 

který strávili se svými ratolestmi a fantazii a nápaditost při 

výrobě rybiček. Tyto originální práce najdete na internetových 

stránkách naší školy.                                                 kolektiv MŠ 

 

Ukázky z hodiny slohu  

 

Jak se asi cítí vánoční stromek 

     Ahoj, jsem vánoční strom. Koupili mě v obchodě, nyní mě 

dávají na balkon. Brrr, brrr, brrr je tu hrozná zima. Uţ je         

23. prosince a Veselí mě nesou do tepla. Jsem těţký. Dávají na 

mě ozdoby a pod nohy nějaké dárky. Fuj, hodili na mě světýlka. 

Ach, to pálí. Uţ jdou za mnou, pro dárky. 

                                                           David Veselý, 4. tř. 

 

     Ahoj, já jsem strom. Bydlím u Šimona Cigánka. Jsem umělý. 

Celý rok leţím ve sklepě, vytáhnou mě aţ na Vánoce. Za chvíli 

mě budou oblékat do ozdob. Lechtá to. Pod sebou mám 

spoustu dárků. Děti je večer rozbalí, dají mi dobrou noc a 

půjdou spát. A já tu budu sám stát. Pořád lepší, jak ve 

sklepě.                                                        Šimon Cigánek, 3. tř. 

 

     Leţím v krabici, na půdě. Co se děje? Kam mě nesou? 

Jsem nějaký těţký, ani se neunesu. Tolik baněk! A těch dárků! 

Uţ se sem hrnou kluci Zachovi. Pozor, vţdyť mě shodíte! 

Všude rozházené obaly od dárků. Uběhl týden a konečně mi 

sundali ozdoby. Putuji zpátky na půdu. Škoda, bylo mi tu teplo. 

                                                                         Marek Zach, 3. tř. 

Čertování v ZŠ 

    Ţáci ZŠ přišli 

uţ ráno do školy 

v převlecích čertů 

a andělů, akorát 

Mikuláš scházel. 

Samotná výuka 

probíhala 

v pekelném 

duchu. Počítání 

s čertíky, 

andělský český 

jazyk, čertovské recitování, pekelná prvouka a přírodověda, 

nebeské prozpěvování atd. Výuka příjemně utekla a nakonec 

samozřejmě přišel i touţebně očekávaný Mikuláš. Podělil ţáky 

sladkými balíčky a potom všichni společně odešli nadělovat do 

MŠ.                                                                                     (Wal) 

 
     V prosinci proběhl Vánoční divadelní festival. Viděli jsme 
dvě představení. Jako první byl kouzelník se zvířátky. Ukazoval 
nám akrobacii se zvířátky. Kouzlil a na konci dal dětem ze 
školky tvarované balonky. Byl tu přesně na Mikuláše.  
 
     Další představení byl hudebník s hudebním nástrojem. 
Nejdříve jsme si zpívali písničky z pohádek a potom jsme měli 
modernější písničky. U těch se i tančilo. Na hity Michala 
Davida, Maxim Turbulenc nezůstal nikdo sedět. Obě 
představení se nám líbila.                      Michaela Langová, 5.tř. 
 

Čertování ve škole 

     Dne 5.12. jsme se všichni sešli v čertovském kostýmu. Sem 

tam se objevil i anděl. Po celý den jsme se v těchto kostýmech 

učili. Měli jsme čertovskou matematiku, jazyk český, recitovali 

čertovské básničky. Kdo udělal chybu, číhala na něj p.učitelka s 

pytlem. Den jsme ukončili v tělocvičně skákáním v pytli, 



houpáním na laně, létáním na koštěti. Proběhla také soutěţ o 

nejhezčího čerta/čertici, anděla/andělici. 

Výsledky:  
1.místo: čertice Natálka  

2.místo: čertice Viktorka 

3.místo: čert David T. 

1.místo: anděl Lucka 

2.místo: anděl Linda 

3.místo: anděl Klárka. 

Všechny fotky si můţete prohlédnout na našich 

webových stránkách. 

 

Vánoční „muzicírování“ 

     Ve čtvrtek 8.12. k nám zavítal pan Petr Toman aţ z 

Třeboně, aby nám zahrál, zazpíval, předvedl  hudební nástroje 

a trochu nás v předvánočním čase rozhýbal. Jeho program byl 

sviţný, nápaditý a výborně se u něho malí i velcí pobavili.  

                                                                                            (Wal) 

Vánoce v angličtině 
    Vánoce se samozřejmě nevyhnuly ani anglickému jazyku. 
Celý týden jsme si v hodinách Aj povídali o zvycích v anglicky 
mluvících zemích a srovnávali s vánočními zvyky u nás. K práci 
jsme vyuţívali i počítačů. Poté jsme si udělali přehledy a 
všechno zakreslili. Hodiny nás všechny moc bavily.          (Mer) 
 

Plavání  
V měsíci prosinci ţáci 2. a 3. ročníku ukončili výuku plavání 

v hustopečské plavecké škole. Některým se dařilo lépe, 

některým hůře, ale uplavat minimálně 20m se podařilo všem. 

Důleţité ovšem je, ţe ţáci na plavání jezdili rádi a naučili se mít 

rádi vodu.                                                                             (Wal) 

 

Vánoční strom 
      Ţáci ZŠ si pod vedením paní učitelky Bajkové chystají 

pásmo koled a vánočních písní ke slavnostnímu rozsvěcení 

vánočního stromu, které proběhne 23.12. v 17:00 hod. Ţáci si 

chystají malé překvapení, tak doufejme, ţe jim to vyjde.    

                                                                                   kolektiv ZŠ 

 Adventní snění 

Vánoce ve slohu  

     Blíţí se Vánoce a my jsme si ve slohu s 
p.uč.Meredovou povídali o vánočních zvycích. Některé 
jsme si i vyzkoušeli. Házeli jsme střevícem, kreslili jmelí, 
anděla a betlém. 

Anděl 
     Průvodce vánočního času je anděl - objevuje se jako 
postava sv. Mikuláše i jako figurka k vánoční dekoraci. 
Postava anděla troubícího na roh zavěšená nad vánoční 
stůl prý dokáţe přivést do domu duše zemřelých předků i 
usmířit rozkmotřené příbuzné. 

Jmelí 
     Odedávna lidé věřili, ţe jmelí ztělesňuje ţivoucího 
ducha a je symbolem ţivota a ochranným talismanem. 
Přikládá se mu moc vyvolat nebo udrţet svazek mezi 
dvěma osobami opačného pohlaví. Jmelí zavěšené nad 
štědrovečerní tabuli přinese štěstí a poţehnání, kaţdému 
stolovníkovi splní jedno přání, pokud ho zašeptá do první 
zapálené svíčky na vánočním stromečku. 

Vánoce ve slohu - Vánoční zvyky 
 

Vánoční koledy 
     Vánoční koledy nahradily 
předkřesťanský rituální zpěv. 
Vánoční koledy a koledníci 
přinášeli štěstí a blahobyt do 
kaţdého stavení. Nejznámější 
vánoční písně a koledy jsou 
staré více neţ 500 let - patří mezi 
například stále oblíbená „Narodil 
se Kristus Pán".  
 

Betlém – jesličky 
     Původcem betlému jako ztvárnění zrození Jeţíše 
Krista byl pravděpodobně ve 13. století František z 
Assisi, i  kdyţ plastická ztvárnění se objevovala i 
mnohem dříve. Jesličky zahrnují zpravidla celý příběh, 
včetně betlémské hvězdy, zrozeného Jeţíška v chlévě, 
andělské zvěstování i příchod Tří králů. 
     

     Dne 20. prosince ţáci 
naší školy vystoupí s 
pásmem vánočních písní a 
koled v nemocnici v 
Hustopečích. Toto pásmo 
předvedou pacientům na 
oddělení dlouhodobě 
nemocných a léčených, 
kteří nebudou svátky trávit 
v rodinném kruhu. Chceme 
jim aspoň takto trochu 
zpříjemnit pobyt v 
nemocnici a navodit 
atmosféru Vánoc. Ţáci si 
pro pacienty přichystali, v 
keramickém krouţku pod 

vedením paní uč. Meredové i malé dárečky, kterými 
nemocné obdarují. Věříme, ţe naše vystoupení přinese 
radost a alespoň trochu zmírní smutek z pobytu v 
nemocnici.                                                             (Wal) 
                           

DĚTI, ŽÁCI A KOLEKTIV ŠKOLY 

 

PŘEJÍ VŠEM OBČANŮM KLIDNÉ, 

 

POHODOVÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 

A MNOHO ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU 2012. 



O Adventu  

     Advent je kouzelné slovo, které 
dokáţe vyvolat zvláštní pocity. Jen si ho 
zkuste říct, jen tak, sami pro sebe a 
uvidíte, co ve vás vzbuzuje. Kdyţ jsem 
byla malá holčička, tak jsem neměla ani 
tušení co to slovo znamená a přesto 
jsem cítila něco krásně zvláštního a 
věděla jsem, ţe v čase, kdy toto slovo 
často znělo v mých uších, nastala doba 

těšení a rozechvívavého očekávání 
Štědrého dne. 
    Mnohem později jsem teprve zjistila, 
jak blízko jsem byla pravdě. Advent 
pochází z latinského slova adventus – 
příchod.  V tomto případě - příchod – 
narození mesiáše.  Adventní doba trvá 
čtyři týdny, kaţdá neděle má přívlastek 
(ţelezná, bronzová, stříbrná, zlatá). 
K adventu neodmyslitelně patří adventní 
věnec. Věnec je od nepaměti symbolem 
vítězství a královské důstojnosti. I Bible 
mluví o věnci jako o projevu úcty, radosti 
a vítězství. Adventní věnec je holdem 
tomu, kdo je očekáván a kdo zároveň jiţ 
přichází jako vítěz, jako král a 
osvoboditel. Svíce, které se na věnci 
zapalují, vyjadřují přicházejícího Krista, 
který rozptyluje temnotu a strach.  
Adventní věnec má být fialově ozdoben. 

     To co jsem napsala v předchozím 
odstavci, je objasnění tradice, která se 
pojí ke křesťanství. 
     Vánoční svátky se během historie 
staly pro věřící i nevěřící 
nejoblíbenějšími svátky v roce.  
     Není divu, vţdyť adventní přípravy 
mohou být tak pestré. Je krásné jak lidé 
zdobí své příbytky, jak za okny čekají 
dopisy pro Jeţíška, které obsahují 
nepřeberné mnoţství dětských přání. I 
čichové vjemy si přijdou na své, kdyţ se 
z kuchyní line neodolatelná vůně 
vánočního cukroví.  A pokud se náhodou 
stane, ţe adventní čas je pocukrován 
sněhovými vločkami, nastane ideální čas 
pro pohádkové snění. 
     Řekněte, kdo z nás by se nechtěl stát 
součástí pohádky s dobrým koncem?   
                                        Jitka Drábková  

 

Moderní lidé a Vánoce  
 
Většina lidí chce ţít 

moderně. Proč ne? Není na tom nic 
špatného.  Ale kaţdý si moderního 
člověka představuje jinak. Rád bych 
vám popsal, co si pod pojmem 
moderní člověk představují beduíni 
v poušti. Ti si o moderních lidech 
vypravují tento příběh.   

Jakýsi člověk zabloudil 
v poušti. Postupně vypil všechnu 
vodu. Slunce ho spalovalo 
nesnesitelným ţárem, kdyţ tu 
najednou uvidí před sebou palmy. 
Říká si: Ne to nejsou skutečné palmy, 
je to jen fatamorgana. To není 
moţné, kde by se tady vzala oáza. To 
jenom moje fantazie mi něco 
namlouvá. Po čase uviděl pod 
palmami i studnu. Jak je to hrozné, 
pomyslil si, moje fantazie mi 
namlouvá, ţe je zde studna. Je to 
hrozné, být zuţován představou 
studny, kdyţ člověk umírá ţízní.     

 Vidím studnu, ale ve skutečnosti, zde ţádná studna není. Je to jen přelud. Bez 
naděje téměř šílený a zcela vysílený se v zoufalství vrhl na zem. Za krátký čas ho tam 
našli dva beduíni mrtvého. „Dokáţeš něco takového pochopit?“ říká jeden druhému. 
„Zemřel pár metrů od studny, ve stínu palem a navíc přímo pod datlovníkem. Rozumíš 
tomu? Jak je to moţné?“ Druhý beduín odpověděl: „Nerozumím, ale vím jen jedno, ţe 
těmto lidem se říká moderní lidé.“ 

Něco podobného mohl o letošních Vánocích zaţít kaţdý člověk. Všechny ty 
vánoční událostí, které známe, se nám zdají příliš krásné na to, aby to byla pravda.  

Nemůţeme uvěřit, ţe Jeţíš skutečně   svým narozením přináší do tohoto světa 
oázu ve které je  studna a ve které člověk nalezne to, po čem touţí jeho srdce. Zdá se 
nám to neskutečné. Připadá nám to jenom jako přelud a proto Boha často povaţujeme a 
za výplod lidské fantazie. Tak se nám můţe také stát, ţe se často v našem ţivotě 
nacházíme v podobné situaci jako onen člověk v příběhu. Umíráme touhou po něčem, 
co je před námi, ale protoţe jsme to nezkusili, zdali to opravdu je nebo ne, tak to 
povaţujeme za vymyšlené.    

Proto bych chtěl nám všem popřát, abychom 
poznali, ţe Jeţíš není jenom nějakým přeludem, 
nebo výplodem lidské fantazie, ale skutečnou 
osobou, která se narodila proto, aby přinesla pro 
kaţdého člověka to, po čem touţí.                       

                                                  Pavel Kafka 

 

POSELSTVÍ  VÁNOC  aneb  PŘÍBĚH  BETLÉMSKÉHO  SVĚTLA 
 

     Vánoce – svátky pokoje, štěstí, radosti s vůní jehličí, 
jesličkami a rozsvíceným vánočním 
stromečkem. Do mnoha dnešních 
rodin se postupně dostává i jakýsi 
novodobý symbol Vánoc – plamínek 
Betlémského světla. Uţ starozákonní 
Izaiášovo proroctví mluví o Betlémě 
jako místu narození Spasitele. 
V této souvislosti nechť mi laskavý 
čtenář Starovičského zpravodaje 

dovolí krátký exkurz do nejznámějších biblických míst 
bezprostředně spjatých s ţivotem Jeţíše Krista: 
- galilejský Nazaret: Kdysi zapadlá, neznámá vesnice, dnes 
sedmdesátitisícové město, 130 km vzdálené od Jeruzaléma 
/v biblických dobách to pro Vaši představu byly čtyři dny cesty 
/s bazilikou Zvěstování/ tu ţila P. Maria v době Zvěstování/, 
- Ain Karim: Městečko vzdálené kdysi pět dní cesty od 
Nazareta, místo setkání Panny Marie s Alţbětou a místo 
narození Jana Křtitele -   Kaně Galilejská: 3 km severozápadně 
od Nazareta, místo prvního Jeţíšova zázraku, kdy na svatbě 
proměňuje vodu ve víno, 

- Genezaretské jezero: Tu Jeţíš poţehnal rybolovu, dnes je 
zásobárnou pitné vody pro celý Izrael, leţí 208 m nad hladinou   
Středozemního moře, dlouhé je 21 km, široké 11 km, výška 
hladiny kolísá mezi 42 – 50 m, 
- řeka Jordán: Menší říčka vlévající se do Genezaretského 
jezera, pramení v pohoří Hermon /2 650 m n. m./, místo 
Jeţíšova křtu, 
- Kafarnaum:  „Město Páně“, nejčastější místo Jeţíšova 
působení a jeho veřejného ţivota, zde ţili apoštolové Petr, 
Ondřej a Filip, nad vykopávkami Petrova domu stojí kostel 
sv.Petra, v nedalekém muzeu je moţné spatřit člun věky leţivší  
na dně Genezaretského jezera a pocházející z časů 
Jeţíšových, 
- Jericho: Nejstarší město světa, místo mnoha Jeţíšových 
zázraků s nedaleko leţící horou Pokušení - místem 
čtyřicetidenního Jeţíšova půstu, 
- Jeruzalém:  „Svaté město“ leţící 800 m n.m., připomínám:  
       - „večeřadlo“ – místo Poslední večeře Páně, 
       - Olivovou horu – s chrámem Pater noster, kde Jeţíš se 
poprvé před svými apoštoly modlil Otčenáš, 



          - Getsemanská zahrada – leţí na úpatí Olivové hory, tu 
Jeţíš proţil trpké chvíle svého zatčení, 
        - Kříţová cesta se svými „zastaveními“ /zhruba 600 m/ 
        - Kalvárie /Golgota/ - holé, skalnaté návrší za hradbami 
Jeruzaléma, místo Jeţíšova ukřiţování. Místo jeho hrobu bylo 
jen asi 40 m od místa ukřiţování /bylo to nízké sklepení 
vytesané ve skále, do něhoţ se vstupovalo jakousi předsíňkou 
a zavíralo se velkým okrouhlým kamenem.                                   
Římský císař Hadrian /117-138/ dal toto místo chované ve 
velké úctě zasypat a vystavěl tam pohanský chrám. Matka 
císaře Konstantina Velikého (306-337), /tzv. ediktem milánským 
z roku 313 vyhlašuje svobodu náboţenského vyznání a končí 
éra pronásledování křesťanů/ sv.Helena dala pohanský chrám 
na Kalvárii zbořit, navezenou zeminu odkopat a našla tu v roce 
326 místo Boţího hrobu, dřevo kříţe s hřeby a nápisem.                                    
Nechala tu zbudovat chrám Boţího hrobu. 
- Betlém: Hebrejsky Bet-le-hm – česky „Dům chleba“, dnes 
město se 40 000 obyvateli od Jeruzaléma vzdálené 12 km – 
místo Davidova a Jeţíšova narození. Hezká krajina s pastýři a 
ovečkami, kde anděl zvěstoval poselství o Jeţíškovu narození.  
Zdejší chrám Narození Páně, který jako jediný přečkal ničení 
Peršanů a Arabů a stojí v původní podobě, jak jej nechala ve 
4.st. postavit sv. Helena. Vstupní trakt, s později zhotoveným 
malým vstupním otvorem tzv. Dveřmi pokory /výška 120 cm/ - 
to proto, aby sem nemohli vjíţdět muslimové na koni.  
V podzemní kryptě se nachází jeskyně Narození, nad níţ byl 
vystavěn celý chrám. Místo Jeţíškova narození je označeno 
zlatou čtrnácticípou hvězdou na podlaze /14 paprsků znamená 
14 pokolení od Adama a Evy/. 
     A tady se zapaluje Betlémské světlo, novodobá vánoční 
tradice, posléze putující napříč nejen Evropou, ale i do zámoří. 
Pátrali-li  bychom po genezi betlémského vánočního plamínku, 
pověst z italské Florencie by nás zavedla do doby před 900 
lety, ale to je spíše jen fikce. 
     Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru i 
prostřednictvím malého plamínku z posvátného místa 
betlémského přišla na svět ve studiu hornorakouského ORF 
v Linci. Ohýnek zaţehnutý v místě narození malého Jeţíška 
pak cestuje ve speciálním obalu letecky z Izraele do Vídně a 
odtud se šíří dál do světa – hoří i v Evropském parlamentu či 
v OSN. 
     Poprvé betlémský svit takto přicestoval, jako součást 
vánoční sbírky rakouského rozhlasu a televize na pomoc 
postiţeným dětem, v roce 1986. Tehdy z Rakouska letecky 
vyslané postiţené dítko v betlémské bazilice Narození u 
jesliček odpálilo z „věčného světla“ plamínek a přivezlo jej do 
Lince. Tady se ho ujali místní skauti a štafetovitě ho roznášeli 
po celém Rakousku. Z původně zamýšlené jednorázové akce 
se stala hezká tradice. 
Pro mladší čtenáře: 
      „Skauting“ – z anglického „scout“ – zvěd, průzkumník, 
pozorovatel. Vzniká v roce 1907 v Anglii a odtud se šíří do 
dalších států. Dnes, vyjma několika totalitních zemí, existuje ve 
214 státech světa a čítá přes 40 milionů členů – stručně 
řečeno, je to mezinárodní hnutí, jehoţ cílem je výchova a 
sebevýchova lidí všech věkových kategorií. U nás začíná 
v roce 1914 a ve své činnosti prochází několika zákazy, 

rozpuštěními a opětnými 
obnovami – 1940 nacistický 
zákaz, poválečná 
obnova, v roce 1948 zákaz 
poúnorovým reţimem, 
obnova v roce 1968, zákaz a 
rozpuštění normalizačními 
orgány v roce 1970, obnova 
1989.               
     První Betlémské světlo 
přivezli ještě do bývalého 
Československa v prosinci 1989 čeští exiloví skauti a v tom 
roce doputovalo jen k soše sv. Václava na praţském 
Václavském náměstí. Vlaky, jak je tomu dnes, jej po republice 
rozváţely aţ o rok později a během let se stalo 
neodmyslitelnou součástí a dekorem vánoční atmosféry nejen 
v kostelích, ale i na radnicích, v knihovnách, na náměstích, 
v Brně i v tzv. Betlémské tramvaji  /letos vyjela s Betlémským 
světlem do ulic historická tramvaj z roku 1954 – „Plecháč“, 
kdysi  jezdící  na lince č.1, 18.prosince/, ale i v řadě 
domácností. 
     Letos byl betlémský jas, jako prostředek šíření pokoje a 
radosti z Jeţíškova narození, v Betlémě zapálen 21. listopadu 
„Dítětem Betlémského světla“, jedenáctiletou Sarah Schinwald  
z hornorakouského Munderfingu. Skautské delegace 
jednotlivých zemí /30/ přebraly letos „Světlo“ od rakouských 
skautů po slavností ekumenické poboţnosti ve vídeňském 
chrámu Zur Heiligen Familie v sobotu 10. prosince. Posvátný 
plamínek dorazí i k pravoslavným věřícím slavícím Vánoce 
podle juliánského kalendáře o čtrnáct dnů později. 
     Pro české země betlémské světlo přebrala čtveřice 
brněnských skautů, a Pendolinem přivezla tohoto posla Vánoc 
do Brna /záloţní „Světlo“ vezla jiná část skautské delegace 
autobusem/. 
     Aţ do celorepublikového vlakového rozvozu brněnští skauti 
malý vánoční plamínek hlídali, opatrovali a starali se o něj -  
rozvoz z Brna do všech končin České republiky proběhl 
určenými trasami v sobotu 17. prosince. Vám nejbliţší stanicí, 
kde vlak s vánočním poselstvím zastavil a kde byla moţnost 
jeho odpálení, byly Šakvice /8:58 hod./ a Zaječí /9:03 hod./. 
     Předtím byl tento, z biblických míst přivezený symbol Vánoc, 
11.prosince při mši svaté v brněnské katedrále sv. Petra a 
Pavla předán Otci biskupovi a následně pak ve Svatovítské 
katedrále na Praţském hradě praţskému arcibiskupovi a 
primasi českému Dominiku Dukovi. 
     Na základě předběţné domluvy s hustopečským děkanem 
Mgr. Pavlem Kafkou a starovičským starostou Vladimírem 
Drbolou budou mít o příštích Vánocích /2012/ moţnost přinést 
si Betlémské světlo do svých domovů i občané Staroviček. 
Hlídané, opečovávané a vánočně důstojné místo přímo ve 
Starovičkách s časem moţného připálení od vzácného posla 
Vánoc bude upřesněno a včas zveřejněno. 
     Nechť Betlémské světlo oblaţí Vaše srdce a jeho velebný 
jas ať prosvětlí Vaše domovy! 
     Hezké Vánoce a vše dobré v roce 2012 přeje všem 
čtenářům Starovičského zpravodaje 
                                    PhDr. Ladislav Valihrach, prosinec 2011 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA GYMNÁZIU 

     Gymnázium Velké Pavlovice nabízí 
výuku v osmiletém studijním oboru 79 – 
41 - K/81, který je určen pro ţáky končící 

5. ročník základní školy a ve čtyřletém 
studijním oboru 79 – 41 - K/41, který je 

určen pro ţáky končící 9. ročník základní 
školy. Výuka v obou studijních oborech 
probíhá podle vlastních školních 
vzdělávacích programů zpracovaných 
podle rámcových vzdělávacích programů 
pro gymnázia. 
    Dne 12. ledna 2012 se na Gymnáziu 
Velké Pavlovice uskuteční tradiční „Den 

otevřených dveří“ se zajímavým 

programem, který je určen především 
pro budoucí zájemce o studium a jejich 
rodiče. V programu tohoto dne nebudou 
chybět ukázky chemických, fyzikálních a 
biologických pokusů, stejně jako testy 
nanečisto z českého jazyka, matematiky 
a samozřejmostí bude prohlídka tříd, 
odborných učeben a dalších prostor 
školy.        
                                 PaedDr. Vl. Kropáč,  

           ředitel Gymnázia Velké Pavlovice 

 



Alois Mrštík, ŠTĚDRÝ  DEN 
 
     A byly tu – šťastné, veselé vánoce, svátky všech malých i velikých dětí – týden 
radostného míru a pokoje všem lidem dobré vůle. Krev příjemně proudí, veseleji 
hledí oči, prsa oddychují, jako by z vězení se ocitla náhle na boţím světě – 
s takovou počal vánočních hodů první den. 
     I jiný vzduch zavanul krajem. Měsíc přešel v novou čtvrť, podlehnul dech větrů 
jiţních, vesele a bujně zahvízdnul severák. Mraky vesměs zatáhly kamsi v prázdnou 
dál. Ze zčernalých komínů k pomněnkovému nebi řídkým vzduchem přilehuje plavý 
kouř. 
     Není střechy dnes, která by nedýmila, není chalupy, které by zboku nevlál 
chochol oddychujícího komínu. Pod křidlicí i teplými došky – všude milo, všude plno 
kutění, praská oheň, zvoní hmoţdíř, kořením a dýmem voní celá dědina. Jak ty oči 
jezdí po bílém, šafránem zlaceném, cukrem slazeném a rozinkami zamíchaném 
tvarohu!  
     A zas po stropu a po stěnách ţádostivě bloudí v snivé touze, dětí vyhlédajících, 
kdy – kdy uţ přece objeví se zlaté prasátko! 
Prázdné, tichounké je to návsí – a přece – jak veselé, vyzářené, šťastné radostnou 
tuchou svatého dne. 
     K polednímu, kdyţ severák ztichnul a páry od země volně vznést se mohly 
k čistému nebi, zkalil se obzor, za mraky schovalo se slunce…a z nebe jako boţí by 
to byla vůle, aby do bíla si lehlo nebes děťátko, snesla se krásná běl čistého sněhu. 
Sypal se hojně z hůry andělský ten prach a za hodinu hříšnou Habrůvku v nebeské 
té zdobě nevinnosti nikdo by byl ani nepoznal! Jak se dovedla udělat běloučká! 
     Teprve k večeru přestalo sněţit a dědinou zavládlo přísné ticho očekávání. 
Jásavě, ztišenou dědinou do jasné noci, odkudsi z hlubiny návsí překrásně se 
rozléhalo pastýřovo troubení. V oknech míhaly se ţivé stíny, vrzala dvířka 
chaloupek, bosé děti vystupují na zápraţí a kdekomu v uších zvoní známá píseň 
vánoční: Pastýři! K Betlému pospěšte, Bohu se klanějte, spěchejte! 
     Šťastně vzdychá bělostná země v tichu jiskřivých hvězd, čisto a jasno je v duších 
všech věrných, svato a vlídno v srdcích všech za jednou se nesoucí zvěstí, jejíţ 
písmo zdá se být vdechnuto i do nebes: „Narodil se Kristus Pán – veselme se!“ 

     A ještě stále tak sladce zvučí tichou 
nocí radostná křídlovka – dědinka dýchá 
za horami skrytá v skromném svém 
zákoutí. Ţlutými květy hrají okénka, 
osněţené chalupy jak stádo bílých oveček 
tulí se k sobě v milounké přítulnosti 
rodinné důvěry. 
     Krásná, svatá noci vánoční! I sebe 
těţší hřích malomocně zalézá před 
velikým mírem svaté tvé duše a není tvora, 
v jehoţ nitru i za nejčernější tmy nesvitla 
by aspoň jedna bílá tvoje hvězdička. 
Dozněly slavnostní rány, dozpívala 
pastýřova trubka svoji koledu. Pohasly 
světlušky oken. 
     Pokoj lidem dobré vůle! 
            Z Mrštníkova  Roku na vsi připravil  
                           PhDr. Ladislav Valihrach. 

Jaký bude rok 2012?     

     Na závěr roku 2011 jsem připravil 
článek pro čtenáře jako „čtenářskou 
lahůdku“, kterou jsem získal z tiskových 
periodik koncem roku 2011. Je to 
předpověď karmatoloţky a numeroloţky 
Hannah „Jaký bude z jejího hlediska rok 
2012?“ Je moţno její předpovědi brát z 
části humorně, z části váţně, kaţdý sám 
podle svého uváţení a vlastních 
zkušeností. Článek je autentický, avšak 
ve zkrácené podobě, s ohledem na moji 
zkušenost, ţe čtenáři často dlouhé 
články nedočtou do konce nebo je 
nečtou vůbec. Tady jsou slova její 
předpovědi, na otázky redakce časopisu. 
Roku 2012 bude vévodit nejtěţší karma, 
je součtově „pětkový“. Pětku ovládá 
Merkur, latinsky je Mercury rtuť. Jistě 
víte, co rtuť dokáţe? Bude to totiţ rok 
rtuťovitý, stěhovavý, odcházející, 
opouštějící, plný uprskaných lidiček. 
Zkrátka a dobře bude nám to bouchat 
všude – ve vládě, v peněţenkách, 
rodinách i v mladých lidech. Mladí lidé se 
budou bouřit, neboť nevidí svoji 

budoucnost, nevidí pozitivní změny ani 
pozitivní vládu a čestné a charakterní 
politiky. Uţ letos se totiţ dovídali o 
rozkrádání těch nejvyšších této země, to 
nikomu klidu nepřidá. Podívejme se ještě 
na finance. Problémy mohou nastat kam 
je dát, pokud nějaké budeme mít. Lidé 
pramálo věří spořícím účtům, různým 
důchodovým spořením, firmám, které 
chtějí „spravovat“ nebo spíše „stravovat“ 
jejich finance. Na co bychom si měli v 
příštím roce dát pozor? Protoţe je 
merkuriální pětka rovněţ patronem 
zlodějů a podvodníků všeho druhu, je 
zapotřebí zachovávat obezřetnost ve 
vztahu k podvodným firmám a lidem, 
kterých bude jako hub po dešti. Jen málo 
komu se totiţ chce pracovat, lidé se 
začnou raději okrádat navzájem. A tak 
nám můţe být nabízeno neexistující 
zboţí prapodivné, levné zlato za vysoký 
peníz a podobně. Také se ale zloději 
budou chytat a lapat, budou se udávat a 
začnou se zveřejňovat jejich jména, tak 
se dozvíme, kdo krade, kdy co ukradl a 
hlavně – kam to všechno dal. Lidé jiţ 
mají dost obviňování, ţe za rozkradenou 
zemi mohou oni, běţní „pěšáci“, jak se 
jim snaţí podsouvat vláda. To se pak 
budou muset mít, ti co okradli a 
tunelovali, pěkně na pozoru. Co rok 2012 
a zdraví? Pětka je i o člověku – dvě ruce, 
dvě nohy a jedna hlava, tudíţ se 
konečně začnou zajímat o své tělo, o 
zdraví a preventivně si budou 
organismus očišťovat alternativními 
způsoby. Jiţ nyní se lidé bojí, kde čeho a 
kde koho, ale nejvíce se obávají nemocí, 

nemocnic a poplatků. V příštím roce 
budou mít hlavní slovo smysly – zrak, 
sluch, čich, chuť a hmat, a proto neţ k 
něčemu přičichneme, tak se na to řádně 
podíváme. Dobře si to osahejte, aby vám 
z toho nebylo náhodou zle, to byste měli 
po chuti k ţivotu. Také mámení smyslů 
se raději vyhněte, mám ten dojem, ţe si 
budeme moci příští rok koupit drogy uţ i 
v papírnictví. Nenašlo by se něco i 
potěšujícího? Příští rok bude obecně 
hodně strachu – ze ztráty zaměstnání, z 
nezaplacené hypotéky, ze ztráty zdraví. 
Bojíme se stáří, vlastních dětí, které 
neustále chtějí peníze a my je nemáme, 
co bude – apokalypsy, konce světa, 
černé magie, falešných proroků či sekt. 
Index strachu je nyní vysoký, coţ 
umocňuje i strach a obavy z další blíţící 
se krize ve světě. Ale nebojme se, 
nebojme! Máme přece všech pět 
pohromadě, ne? Uţ je konečně začneme 
pouţívat a povede se nám lépe. Jednu 
snad potěšující informaci pro vás mám. 
Dne 6.června 2012 dojde k jedinečnému 
úkazu, kterým bude přechod Venuše 
přes Slunce. Venuše představuje lásku a 
postaví-li se před centrum a zdroj světla, 
můţeme si uvědomit, ţe právě láska je 
největší silou celého vesmíru, ţe můţe 
zabránit mnoha „očistám a tragédiím“. 
Představte si, kdyby kaţdý z nás zahrnul 
láskou alespoň jednoho člověka, byl by 
ten náš svět plný smíru a porozumění. 
Pusťme se do toho – je nejvyšší čas.  
                                                                  
S přáním úspěšného vykročení do 
Nového roku 2012 Bohumil Šmerda. 



Postřehy z výstavby čistírny odpadních vod a nové kanalizace v obci Starovičky 

     Můj příspěvek do zpravodaje je z 

jiného soudku neţ jsem dosud psal. 

Jsou to mé poznatky z výstavby 

vybudované čistírny odpadních vod 

a nové kanalizace v obci Starovičky 

očima řadového občana obce. 

Problematiku celé výstavby posuzuji 

z hlediska osoby znalé problémů, 

které takové dílo provází. Dnes jiţ 

senior, ve svém produktivním věku 

jsem byl zainteresován jako „stavař“ 

s příslušným vzděláním na všech 

postech výstavby od projektanta, 

mistra na stavbě, stavbyvedoucího, 

v neposlední řadě jako poradce 

investora při řešení soudních sporů 

mezi dodavatelem stavby a 

projektantem. Vím z 

vlastních zkušeností, co to 

stojí energie, úsilí, nervů a 

bezesných nocí, někdy roky 

ţivota těch, kteří jsou za 

budované stavební dílo 

zodpovědní na postech 

projektanta, 

stavbyvedoucího a v 

neposlední řadě investora, 

coţ je v našem případě 

Obec Starovičky. A to 

hlavně v případech, kdy 

dojde při výkopových pracích pro 

nové rozvody kanalizace k 

„haváriím“ v místech kříţení 

inţenýrských sítí jiţ zabudovaných v 

zemi a nově vybudované trasy 

kanalizace. Bývá to často z důvodů, 

ţe zabudované inţenýrské sítě v 

zemi – vodovodní řád, plynové 

potrubí, kabelové rozvody elektro, 

jsou chybně zakresleny v 

projektových podkladech, často 

nejsou zakresleny vůbec, pak 

dochází k haváriím a hledá se viník, 

kdo způsobené škody nahradí. Tolik 

mé zkušenosti z podobných staveb 

v městě Brně, kde jsem ve svém 

produktivním věku působil. Tolik 

úvodem k postřehům k vybudované 

čistírně odpadních vod a nové 

kanalizace. Na počátku budování 

tohoto náročného čísla ve 

Starovičkách byla příznivá 

skutečnost, ţe vedení obce – 

starosta Vladimír Drbola a 

místostarosta Pavel Šafařík jsou 

odborným vzděláním „stavaři“, coţ 

byl první předpoklad toho, ţe 

prováděné stavební práce si po 

odborné stránce prováděné 

stavební firmou pohlídají, aby práce 

byly provedeny kvalitně, tak jak 

předepisuje stavební norma. Dále 

také, ţe vynaloţené stavební 

náklady hrazené z investičních 

prostředků obce jsou účelně a 

úsporně vyuţity. Vícepráce a změny 

proti projektu, bez kterých se takový 

rozsah prací neobejde, budou 

minimalizovány a zdůvodněny v 

zápise. Vlastní průběh stavby byl 

prováděn etapově po částech. 

Omezený průjezd obcí byl řízen 

světelnou signalizací. Rýhy výkopů 

pro kanalizaci byly obnaţeny jen 

dobu nezbytně nutnou a hned 

zasypány zeminou se zhutněním v 

místech komunikací kamenivem, 

včetně úpravy povrchů, 

zadláţděním nebo ţivicí. Pokud je 

mi známo, během provádění 

stavebních prací, nedošlo v průběhu 

výstavby k váţnému zranění 

pracovníků stavby, občanů obce 

nebo jiných osob, coţ svědčí o 

odpovědném bezpečnostním 

opatření ze strany obce. Starosta 

obce Vladimír Drbola organizoval 

práce na výstavbě operativně s 

přehledem, tak aby naplánované 

práce byly provedeny dle moţností 

co nejdříve bez zbytečných průtahů 

výstavby. Uvedu dva příklady z mé 

zkušenosti z jeho odpovědného 

přístupu k problémům při výstavbě 

tohoto náročného díla. První případ. 

Kdyţ byla kanalizace jiţ v provozu, 

docházelo na „Panské ulici“ za 

starou farou k úniku zápachu ze 

šachty kanalizace zabudované ve 

středu silnice. Na stíţnost místních 

občanů, starosta obce Vladimír 

Drbola, zajistil operativně ihned 

nápravu u stavební firmy, která 

práce prováděla a závada byla 

rychle odstraněna. Druhý případ. Na 

moji ţádost na „Panské ulici“, kde 

byl nezadláţděný úsek chodníku, 

který je ve značném spádu k silnici a 

kde v zimním období na náledí 

docházelo k uklouznutí a zranění 

chodců, přislíbil zadláţdit později, aţ 

bude zajištěn materiál (chyběly 

kostky). Svůj slib beze zbytku 

později dodrţel, inkriminovaný úsek 

nechal zadláţdit vlastními 

pracovníky obecního úřadu, 

za coţ jsou mu obyvatelé 

„Panské ulice“ vděčni. Za 

svůj příkladný přístup k 

obdobným problémům 

občanů a jejich operativní 

řešení si zasluhuje uznání 

mnohých občanů Staroviček. 

Na kritická slova, která jsem 

zaslechl z úst některých 

občanů, odpovídám známým 

sloganem: „Není na světě 

člověk ten, který se zavděčí 

všem“. Mám zkušenost ze své 

profesní činnosti, ţe kritizovat 

dovede kaţdý, ale přispět moudrou 

radou nebo přiloţit ruku k dílu, to 

dokáţe jen málo kdo. Je třeba si 

uvědomit, ţe odpovědnosti za 

vybudované dílo, které svým 

rozsahem a výší investičních 

nákladů v historii obce Starovičky 

nemá obdoby, nese na svých 

bedrech hlavně starosta a 

zastupitelstvo obce. Vedení obce 

mělo při výběru firmy, která stavební 

práce prováděla šťastnou ruku. 

Pracovníci firmy při zapojování 

jednotlivých domů na kanalizaci 

pomocí revizních šachet byli vstřícní 

a ochotní. Co dodat na závěr? 

Vybudované dílo bylo úspěšně 

uvedeno do provozu. Blíţí se konec 

roku, vedení obce, celé 

představenstvo a všichni pracovníci 

obecního úřadu za svoje úsilí, 

poctivou práci si zasluhují pochvalu 

a poděkování od všech občanů 

Staroviček.             Bohumil Šmerda 



OHLÉDNUTÍ ZA KULTUROU 

     Rok se s rokem sešel a máme tu vánoce a rok další. Pro 

někoho plyne čas pomaleji, pro někoho letí jako voda. Nicméně 

tok času nelze zpomalit či zrychlit a jsme tak zase o rok starší. 

Proto je na místě shrnout si rok letošní a lehce si nastolit ten 

nadcházející. Tak nejprve shrňme ten letošní:  

 V  lednu jsme nejprve přivítali Nový rok ohňostrojem a 

pak vyjeli na lyţařský zájezd na Lopeník.   

 V  únoru – hlavní plesové sezoně - jsme se mohli 

zabavit celkem na třech plesech, a to Obecním, 

Sportovním maškarním a Dětským maškarním. 

 V  březnu jsme zavítali na exkurzi Jarošova mlýna a 

poté na exkurzi pivovaru Černá hora s ochutnávkou 

různých vzorků piv. 

 V  dubnu jsme vítali nové občánky.  

 V květnu jsme rejdili na Reji čarodějnic a čarodějů a 

škola nás zavedla do kulturáku na školní akademii. 

 Červen byl docela nabitý - děti řádily na Dnu dětí, 

myslivci závodili ve střelbě, fotbalisti uspořádali 

sportovní odpoledne s country večerem, divadelní 

spolek Kadet se předvedl ve veselohře Okénko, 

cyklisti jeli stezku Krajem André a degustovali jsme jak 

vína naše, tak nejlepší špičky z celého Mikroregionu. 

 V červenci hostila „Podkova“ Okresní střelby druţstev 

ve střelbě na loveckém kole a „plácek u hospody“ 

Festival dechových hudeb. Byl také posvěcen kříţ 

v lokalitě Zace. 

 V srpnu se uskutečnilo 8. kolo Českého poháru 

Handbike 09, který měl název „O pohár starostů 

Hustopečí a Staroviček". 

 V září jsme měli vyrazit na zájezd na zámek do Milotic 

a exkurzi Skanzenu ve Stráţnici – pro nezájem byl 

však zrušen. 

 Říjen se nesl ve znamení tradičních hodů, poté 

Drakiády a vítání občánků. 

 V listopadu proběhla Lampionáda. 

 V prosinci Poslední leč, derniéra divadelního 

představení Okénko, zpívání u vánočního stromu, 

Vánoční koncert DH Palvanky, jak dětský tak i 

dospělácký turnaj ve stolním tenise a šachový turnaj. 

     Kdo by to byl řek, ţe těch akcí bylo tolik. Doufám, ţe jsem 

na nic nezapomněl. V příštím roce by to mělo probíhat více 

méně v podobném harmonogramu. Aţ na příleţitostné zájezdy 

jsou všechny akce jiţ tradiční. Ze zájezdů pojedeme určitě zase 

na hory, z jara na výstavu Flora Olomouc, pak buďto exkurze 

pivovaru nebo pro změnu lihovaru a podle zájmu i někam jinam 

– třeba do přírody. Přijďte na obec a navrhněte případné akce 

či tipy na výlet. Nově bychom chtěli v příštím prosinci zavést 

tradici – Rozsvěcování vánočního stromu. 

     Nezbývá mi nic jiného, neţ poděkovat všem zúčastněným 

na těchto akcích, ale hlavně poděkovat všem, kdo se jakoukoli 

mírou podílel na jejich uskutečnění. Přeji Vám příjemné proţití 

svátků vánočních a rok 2012 proţijte hlavně ve zdraví. 

                                                  za kulturní komisi Tomáš Dolák 

Seriál pro chovatele 
 

Váţení chovatelé, 
   jsem rád, ţe jste 

v tom 
předvánočním 

shonu našli chvilku 
se posadit a přečíst 
si pár informací o 
tom, co můţe někdy 
potrápit Vaše 

domácí mazlíčky. Dnes to bude o 
diagnostice psinky. 
   Diagnostika psinky u ţivého zvířete 

je poměrně obtíţná. Podstatnou a zcela 
zásadní skutečností je věková 
dispozice. Nejčastěji onemocní štěňata 

a dorůstající psi ve věku 3-6 (7) měsíců, 
ale samozřejmě můţe psinka postihnout 
i starší jedince. Více neţ v 90 % jsou to 
zvířata dosud nevakcinovaná, další 
skupinu nemocných tvoří psi očkovaní 
pouze jednou a třetím důvodem 
propuknutí nemoci bývá pouţití 
nekvalitních očkovacích látek. 
   Dalším a moţno říci, ţe nejdůleţitějším 
vodítkem pro stanovení správné 
diagnózy jsou klinické příznaky,  

o kterých jsme mluvili v minulém dílu. 
Samozřejmě ne všechny nacházíme na 
jednom zvířeti, mnohem typičtější je 
převládání některých z nich. Jednou je 
to katarální postižení (výtok z nosu 
a očí, zánět oční spojivky a rohovky, 
katar horních cest dýchacích a taky 
pneumonie), jindy zase 
gastrointestinální projevy (zvracení, 

průjem, nechutenství), dále to můţe být 
postižení kůže a kožních derivátů 
(nemoc tvrdých tlapek) a samozřejmě 
také nervové příznaky. Kaţdé 
dominantní postiţení můţe, ale nemusí 
být provázeno horečkou, přechází jedno 

v druhé nebo se vyskytuje izolovaně. 
   Na následky dříve prodělané psinky 

s poměrně vysokou diagnostickou 
jistotou upozorňují nervové příznaky 

(především postiţení hlavových nervů, 
ztráta čichu apod.), defekty zubní 
skloviny (psinkový chrup) a také 
postiţení očí aţ s následnou slepotou. 

   Přes všechna úskalí, rizika a variabilitu 
popsaných příznaků, má klinické 
vyšetření pro stanovení správné 
diagnózy stále zásadní význam. 

   Další diagnostické metody jsou 
z chovatelského hlediska bezcenné, a 
proto uvedu pouze výčet některých 
z nich. V první řadě je to biochemické 

vyšetření krve, dále pak rentgenologie a 
také lze vyšetřit mozkomíšní mok. 
Z postmortálních metod nutno zmínit 
histologické vyšetření. 
   Mnohem důleţitější pro Vás, Váţení 
chovatelé je diferenciální diagnostika, 

protoţe klinické příznaky psinky jsou tak 
pestré a četné, ţe mohou připomínat 
spoustu jiných onemocnění a naopak. 
Pokud se týká katarálního postižení, je 
nutno vzít v úvahu psincový kašel, 
případně toxoplasmózu. 
   U gastrointestinálních příznaků je třeba 
si připomenout parvovirózu, u té je ale 
podstatně kratší inkubační doba (4-7 
dnů) neţ u psinky (14-21 dnů), dále pak 
infekční hepatitidu, případně 
leptospirózu. 
   Z onemocnění s nervovými příznaky 
bych jmenoval především vzteklinu, 
epilepsii, herpesvirovou infekci štěňat, 
intoxikaci organofosfáty, ale také, 
v poslední době stále aktuálnější, 
klíšťovou encefalitidu. 
   Další díl naší chovatelské rubriky se 
Vám, Váţení chovatelé, dostane do 
rukou aţ v příštím roce, a proto mi 
dovolte, abych Vám poděkoval za 
pozornost, kterou mým příspěvkům 
věnujete, a zároveň Vám popřál klidné  
a pohodové vánoce a stálé a pevné 
zdraví v novém roce, ve kterém se 
s Vámi těším na shledanou. 
             
                                MVDr. Jiří Svobodný

 



Poslední leč 

     V sobotu 10.prosince se z 

kuchyně kulturního domu jiţ od 

časného dopoledne linula vůně 

připravovaných zvěřinových 

specialit pod jistou rukou mistra 

kuchaře Miloše Dohnálka. 

Myslivci v té době procházeli 

svůj revír při svém velkém 

honu na baţanty a zajíce a 

sklízeli nevelkou úrodu 

celoročního snaţení. Střelba se ovšem ozývala jen sporadicky. 

Závěrečný výřad byl, zvláště v případě zajíců, mimořádně 

chudobný. Je k zamyšlení, zejména pro odborníky, jak 

postupovat, aby se stavy zajíců zvyšovaly, co dělat, aby tento 

ţivočišný druh, tak typický pro naši krajinu, nezmizel. Večer po 

skončení honu myslivci spolu se svými manţelkami zasedli k 

slavnostně prostřeným stolům a po fanfáře „Halali“ a sborově 

zapěném „Lovu zdar“ se pustili do horké baţantí polévky, 

srnčího na smetaně a brusinkách, později do srnčího guláše a 

na závěr ti nejvytrvalejší gurmáni i do srnčích medajlónků s 

bramborovými hranolkami. K jídlu, tanci, poslechu i zpěvu hrála 

kapela „Vzpomínka“ pod vedením L. Valihracha. Z bohaté 

tomboly, která byla losována kolem půlnoci, měla největší 

radost Gábina Sedláčková z Hustopečí, odnesla si hlavní výhru 

– srnu. Poslední leče myslivci vyuţili k tomu, aby ocenili 

zásluhy dlouholetého člena Klecandra Ladika a předali mu 

pamětní list s dekretem „čestného členství“. Pan Klecandr 

ukončil aktivní mysliveckou činnost v loňském roce, myslivosti 

se věnoval přes 40 let, pracoval i ve Výboru mysliveckého 

sdruţení. Blíţil se nedělní rozbřesk a z kuchyně štarvického 

kulturáku se ještě stále linula libá vůně nejen zvěřinových 

specialit a rozléhaly se muţné hlasy rozjařených hostů v nejen 

melodických akordech.                                                          (JP) 

 

Mažoretková sezóna rok 2011 

  

          Letošní maţoretkovou sezónu 

jsme zahájily na kvalifikaci v Moravské 

Nové Vsi, kde jsme se se skupinovými 

sestavami POM POM i BATON umístily 

na prvních příčkách. Dále jsme měly 

moţnost vyzkoušet si i sólové sestavy. 

Mezi nejúspěšnější tanečnice patřily – 

Cigánková Šárka, Knápková Maruška, 

Vrbová Eliška a Vetýšková Nela. 

V miniformacích mix soutěţily kadetky i 

juniorky. Obě sestavy se probojovaly na 

medailové příčky. Juniorky skončily na 

prvním místě a kadetky na krásném 

druhém místě. Kvalifikace v Moravské 

Nové Vsi pro nás tedy byla více neţ 

úspěšná.  

 Přes další semifinálová kola, 

která se konala v Blatné a ve Stochově, 

jsme se probojovaly do finále. V kategorii 

BATON se finále konalo v Jaroměři a 

obsadily jsme celkově 11. místo. 

V kategorii POM POM se finále konalo 

ve Vyškově a umístily jsme se na 5. 

místě a postoupily na Mistrovství Evropy 

do Chorvatského města Poreč. Do 

Poreče jsme se probojovaly i v kategorii 

SHOW a v miniformacích MIX, kadetky 

juniorky.  

 Na ME jsme připravovaly na 

Slovensku v krásném okolí vesnice 

Habovka pod Vysokými Tatrami. 

Trénovaly jsme kaţdý den a za odměnu 

jsme navštívily aquapark Tatralandie 

v Liptovském Mikuláši, kde jsme si to 

všichni náramně uţily.  

 ME se konalo poslední srpnový 

víkend. Do Chorvatska jsme přijely o pár 

dní dříve, abychom si uţily také moře a 

sluníčko. Počasí nám přálo a tak jsme 

taky pár chvil věnovaly tréninku. ME 

zahajovaly miniformace POM POM, 

BATON a MIX. Ten den nás čekal první 

velký úspěch, jelikoţ se nám skladby 

velmi povedly a vedoucí i rodiče byli 

s naším výkonem spokojeni. V kategorii 

MIX jsme skončily v kadetkách i 

v juniorkách na prvním místě a staly 

jsme se v této kategorii poprvé 

Mistryněmi Evropy.  

 Kategorie SHOW nám přinesla 

nepříjemné překvapení a i po skvěle 

zacvičené sestavě jsme dostaly velkou 

sráţku bodů za porušení pravidel Srbské 

asociace IMA. Naše česká asociace IMA 

tohle pravidlo nepouţívá a tak i ostatní 

české skupiny dostaly menší sráţky. Ale 

i tak jsme se probojovaly mezi prvních 

pět nejlepších. Tuhle sezónu hodnotíme 

jako velmi zdařenou a doufáme, ţe příští 

rok budeme mít podobné úspěchy.  

         

       Dorota Pleskačová, Eliška Vrbová  

******************************************* 



TJ Starovičky 

      Skončila nám podzimní část soutěţe. Na konci minulé jsme 

museli bojovat o záchranu aţ do posledního kola. Na konec 

jsme se zachránili a nasbírali za celou soutěţ 31 bodů. 

Z těchto důvodů, jsme šli do tohoto ročníku s jediným cílem. 

Pokusit se získat více bodů jiţ na podzim, abychom nemuseli 

zase bojovat o záchranu aţ do konce. O to větší byl pro nás a 

naše fanoušky překvapující průběh podzimní části. Hráli jsme 

se soupeři, které jsme neznali, a nikdo z nás nepočítal, ţe na 

konci budeme v tabulce na prvním místě s 32 body! Tedy více 

neţ za celou minulou sezónu. O to víc je to potěšující. Navíc 

jsme sehráli spoustu výborných utkání a věřím, ţe jsme tím 

udělali radost našim příznivcům. Některé výsledky byli  se 

štěstím, ale i to k fotbalu patří. Byl to pro nás nejlepší fotbalový 

podzim, který skvěle doplnili svými výkony i naši ţáci. 

Děkujeme všem, kteří se na tom podíleli.  

Můţeme v klidu uţívat zimní pauzu a nabrat sílu do jarní části, 

kde nás budou naši soupeři brát jiţ jako nebezpečného 

protivníka a budou se chtít proti nám ukázat. O to těţší to pro 

nás bude, ale věříme, ţe si s tím dokáţeme poradit. Vţdyť 

výsledky mluví za vše.  

      Přejeme všem našim příznivcům klidné proţití vánočních 

svátků a vše nejlepší do nového roku 2012. 

Střelci: Seďa Vladimír 9, Ovísek David 4, Seďa Bronislav 4, 

Kaňa Lubor 3, Babák Jan 2, Ovísek Radim 2, Brunclík Juraj 1, 

Forejta Pavel 1, Kuník Dalibor 1, Průdek Zdeněk 1, Šimkovič 

Milan 1, Šnajd Jiří 1.                       Kamil Juška

TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 1. Starovičky 14 10 2 2 30: 19 32 ( 8) 

 2. Brumovice 14 9 3 2 49: 18 30 ( 6) 

 3. Bořetice B 14 9 1 4 27: 17 28 ( 10) 

 4. Strachotín 14 8 0 6 34: 23 24 ( 0) 

 5. Nosislav 14 7 2 5 31: 22 23 ( -1) 

 6. V.Němčice 14 6 3 5 32: 24 21 ( 3) 

 7. Ivaň 14 7 0 7 26: 36 21 ( 3) 

 8. Uherčice 14 6 2 6 22: 27 20 ( -7) 

 9. Klobouky 14 5 3 6 25: 18 18 ( 0) 

 10. Kobylí 14 5 1 8 26: 33 16 ( -2) 

 11. Pouzdřany 14 5 1 8 18: 28 16 ( -5) 

 12. Vrbice 14 5 0 9 32: 38 15 ( -3) 

 13. Popice 14 3 4 7 17: 26 13 ( -5) 

 14. Šitbořice 14 1 2 11 18: 58 5 (-19) 

 

 Pozvánky na akce a oznámení 
 

23.12. Zpívání u Vánočního stromu       -  v 17:00 hod. u KD - zrušeno z důvodu státního smutku 

            Vánoční koncert DH Palavanka  - v 18:00 hod. v KD -  zrušeno z důvodu státního smutku 

              - dobrovolné vstupné - výtěţek bude věnován Domovu Narnie v Morkůvkách 

26.12. Šachový turnaj - zahájení 10:00 hod. v restauraci Starovičský růţek. 

27.12. Turnaj ve stolním tenise - zahájení 10:00hod. v sále kulturního domu. 

29.12. Dětský turnaj ve stolním tenise - zahájení v 10:00 hod. v sále kulturního domu. 

1.1.     Novoroční ohňostroj - 0:15 hod. areál fotbalového hřiště 
 
 

Vánoce 2011 

Den Hodina Hustopeče Starovice Starovičky 

Předvečer narození Páně 
24.prosince 

16:00 Mše svatá pro děti   

23:00 Mše svatá  - doprovází chrámový sbor 22:00 21:00 

Narození Páně 25.prosince 9:30 Mše svatá 8:00 11:00 

Sv. Štěpána 26.prosince 9:30 Mše svatá 8:00 11:00 

Sv. Silvestra 31.prosince 16:00 Mše svatá na poděkování 17:00 17:00 

Matky Boţí P.Marie 1.ledna 9:30 Mše svatá 8:00 11:00 

Tří králů 6. ledna 18:00 
Mše svatá, ţehnání kadidla, vody a 

křídy 
17:00 17:30 

Sobota 7. ledna  
 

8:00 
Mše svatá a rozeslání tříkrálových 

koledníků 
- - 

17:00 Mše svatá – kaple sv.Aneţky  - - 

18:00 
Vánoční koncert  

ZUŠ Hustopeče a Chrámového sboru 
Hustopeče 

- - 

Neděle 8.1. Neděle křtu Páně  
9:30 Mše svatá  8:00 11:00 

16:00 
Závěrečný vánoční koncert kloboucko- 
hustopečského  pěveckého sdruţení 

- - 



Kulturní akce Starovičky 2012 – leden a únor 
 

Dětský karneval – termín bude dodatečně upřesněn 

 

                                                                                                                          

Obec Starovičky pořádá 

                                                                 v  sobotu  28.1.2012 
                  

       

  

       - začátek ve 20 hod. 

         s předtančením Moravské besedy 

- hraje DH Palavanka 

- bohatá tombola, ochutnávka vín 

- předprodej místenek od 23.1.2012  

  na OÚ Starovičky, tel.: 519414035 

 
 

S P O R T O V N Í   

A   M A Š K A R N Í 

P L E S 
 

Ples pořádá TJ Starovičky 

V sobotu 25.2.2012 v 19:30 hod. 

V kulturním domě ve Starovičkách 

Hraje skupina R-BOOM z Velkých Bílovic 

Bohatá tombola   

Občerstvení zajištěno 

Masky vstup zdarma 

 

Starovičský zpravodaj vydává Obec Starovičky jako dvouměsíčník, adresa OÚ: Starovičky 43, PSČ 693 01,  

Zaregistrováno pod ev.č.: MKČR E 20321, tel. 519 414 035, e-mail:starovicky@starovicky.cz.  Náklad 320 ks, výtisk 

je neprodejný. Za zpracování odpovídá Hana Procházková a Radka Hovězáková.         

        Na vydání tohoto čísla se autorsky podíleli: Vladimír Drbola (VD), Iveta Schwarzová (IS), Radka Hovězáková (RH), Ing. Josef 

Panic (JP), Mgr. Dana Walterová (Wal), Hana Meredová (Mer) a další podepsaní autoři příspěvků.  



FOTOGALERIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání občánků – Amálka Charvátová                                                   Dominiček Halach  

Adámek Horčička                                                                                    Svatíček Kapusta           

 
 

Odhalení pamětní desky v Šakvicích ze dne 13.12.2011 k uctění památky obětí vlakového neštěstí z 24.12.1953. 

Za oknem sype se sněhová nadílka, záclony provoní anýz a vanilka. 

Vánoční koledy zpívají andělé, už jsou tu Vánoce šťastné a veselé. 

Hezké svátky a šťastný nový rok přeje všem čtenářům  

redakce Starovičského zpravodaje. 


